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“Za sto dni...
Zabójca

Ile zapłacimy podatku?
HOROSKOP
Pogramy telewizyjne;
TyĘ TV Czechosłowackiej i TV Sat

w Raciborzu!



Górnośląski Bank Gospodarczy 
w Raciborzu

ul. Kilińskiego 2 
tel. 30-75 fax. 22-95 

informuje P.T. Klientów o rozpoczęciu 
działalności 

walutowo-dewizowej
PROPONUJEMY PAŃSTWU: 

konkurencyjne w stosunku do innych banków - oprocentowanie 
rachunków walutowych "A"(dla osób krajowych) i "C" dla (dla osób 
zagranicznych) 
kredyty w obcych walutach 
wyjątkowo korzystne oprocentowanie rachunków terminowych

Rodzaj waluty Rodzaje i okresy rachunków terminowych "A" i "C"

na żądanie 
"A" i "C"

6-miesięcy 12-miesięcy 24-miesięce 36-miesięcy

Dolar USA 3,25% 6,5% 9,5% 10,5% 11,5%

Funt angielski 3,25% 6,5% 9,5% 10,5% 11,5%

Frank francuski 3,25% 6,5% 9,5% 10,5% 11,5%

Marka RFN 3,00% 6,0% 8,5% 9,5% 10,5%

Frank szwajcarski 3,00% 6,0% 8,5% 9,5% 10,5%

Przyjmujemy wszystkie waluty. Gwarantujemysprawną obsługę i możliwość odwiedzenia banku 
w dni powszednie od godz. 8— do 19- oraz w każdą sobotę od 8- do 13-.

ZAPRASZAMY!



LICZYMY NA ŻYCZLIWOŚĆ
Jak zapewne domyślacie się 

Państwo, nie przypadkowo nazwaliśmy 
nasze pismo «Nowiny Raciborskie*. Już 
w chwili podjęcia decyzji o rezygnacji z 
pracy w «Gazecie Raciborskiej* i 
stworzeniu samodzielnego tygodnika, 
zdawaliśmy sobie sprawę z ryzykowności 
tego przedsięwzięcia. Tygodnik można 
redagować dobrze, lub wcale. Skoro więc 
postanowiliśmy urzeczywistnić nasz 
zamiar, zdobyliśmy się także na użycie w 
winiecie tytułu, który ma najlepszą tradycję 
w regionie. Nie oznacza to jednak, iż 
planujemy kontynuację linii programowej 
pisma sprzed stu lat.

Obecne «Nowiny Raciborskie* 
są periodykiem współczesnym i będą, 
mamy nadzieję, odzwierciedleniem 
dzisiejszych czasów. Ich wydawcą jest 
spółka z o.o., której udziałowcami są 
Górnośląski Bank Gospodarczy oraz 
większość członków zespołu redakcyjnego. 
Najistotniejszym naszym celem jest 
bieżące i jak najwszechstronniejsze 
informowanie Państwa o problemach 
i zdarzeniach w całym regionie. Rzecz

Niektórzy pamiętają jeszcze, 
gdy dwukrotnie w tygodniu ukazywały się 
na naszym terenie «Nowiny Raciborskie*. 
Niewątpliwie najznakomitszym epizodem 

w jego 32 letniej biografii, był okres 
re'W’r Jana Karola Maćkowskiego /od 
założenia «N.R.» w 1889r. do 1894r./.

Po wyjeździe bezkom
promisowego dziennikarza z Raciborza 
pismo stopniowo traciło swój bojowniczy 
charakter. Bezspornie jednak przyznaje 
mu się znaczącą rolę w powstawaniu 
samodzielnej polskiej myśli patriotycznej 
na Śląsku.

Wydawało się. iż po zawieszeniu 
gazety przez władze pruskie w 1921r., tytuł 
nigdy już nie dotrze do czytelników.

Szron na kaloryferach
W ciągu ostatnich dni powiało 

zimą nie tylko na dworze, ale również wwie- 
lu mieszkaniach ogrzewanych przez Zakład 
Cieplny w Raciborzu. Przeprowadzone 
przez pracowników Spółdzielni 
M>e-r-kaniowej «Nowoczesna» /wskutek 

lokatorów/ odczyty niektórych 
parametrów grzewczych wykazały nawet 
50-procentowe ich obniżenie w stosunku 
do obowiązujących norm. Jak nas 
poinformowano w ZG przyczyną 
•niedogrzania* była zbyt duża wilgotność 
miału /z którego zrobił się raczej muł/, 
paląc którym nie można było osiągnąć

POMOZ 
DZIECIOM

Jak wynika z analiz Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci nędza dotyka już także 
najmłodszych mieszkańców Raciborza. 
Wiele rodzin nie może nawet zaspokoić 
dzieciom podstawowych potrzeb.

Zaalarmowane drastycznymi 
danymi TPD powołałó Fundusz 
Interwencyjny, z którego środki 
przeznaczone będą na dożywianie, zakup 
leków i organizowanie kolonii 
zdrowotnych, zakup odzieży, obuwia, 
podręczników szkolnych dla najbardziej 
potrzebujących maluchów.

Konto Funduszu: Bank Śląski 
Katowice Oddz. w Raciborzu Nr 312712- 
1182-132 

jasna, prócz publicystyki, znajdziemy 
miejsce także na rozrywkę, sensację, a na
wet plotki. Już w najbliższym numerze 
uruchamiamy też dział interwencji. 
Żywimy nieskromne przekonanie, iż nasz 
magazyn trafi do jak nąjszerszych gustów.

Numer, który dziś Państwu 
proponujemy, nie spełni, być może, 
oczekiwań wszystkich. W kolejnych 
wydaniach będziemy rozszerzać zakres 
tematów, a także zasięg, również 
terytorialny, problemów.

Życząc przyjemnej lektury 
naszych «Nowin Raciborskich* liczymy, 
że w kolejnych tygodniach będziemy 
oczekiwani przez Państwa z życzliwym 
zainteresowaniem.

Iwona WERYŃSKA - redaktor naczelny 
Andrzej DERWISZ -sekretarz redakcji 
Jacek DZIEWIOR -redaktor techniczny 
Arkadiusz GRUClioT -dziennikarz 
Marek JAKUBIAK -dziennikarz
Maria ŁATKA -sekretarka 
Katarzyna OLCZYK- dziennikarz 
Bolesław WOŁK -dziennikarz

Dlatego rodowici raciborzanie przychylnie 
przyjęli mutację «Nowin Opolskich*, 
która od 1 kwietnia 1947r. wychodziła pod 
historycznym tytułem «Nowiny 
Raciborskiej*. Ukazywała się ona jednak 
zaledwie przez dwa lata.

W listopadzie 1956 roku podjęto 
kolejną próbę nawiązania do tytułu 
redaktora Maćkowskiego. Niestety po kilku 
miesiącach pismo przekształciło się w 
«Nowiny», mające od tego czasu piedzibę 
w Rybniku.

Obecnie, po raz trzeci po 
wojnie, «Nowiny Raciborskiej* trafiają do 
czytelników. Miejmy nadzieję, iż tym razem 
- na stałe i do wszystkich.

odpowiedniej temperatury. Aktualnie ZG 
pali już odpowiednim paliwem, ale 
pamiętać należy, że niektóre instalacje 
grzewcze przekroczyły już dawno wiek 
emerytalny i - niestety - czasem 
najwspanialsze paliwo nie na wiele się zda. 
Zresztą urządzenia ciepłownicze wymagają 
także/i podobno nie od dziś/poważnych 
remontów. Na pytanie czy kogokolwiek w 
obecnej sytuacji stać na ich 
przeprowadzenie i kto właściwie powinien / 
z obowiązku/ się tym zająć postaramy się 
odpowiedzieć w jednym z najbliższych 
numerów «NR».

(fr)

ZASADY były proste. 
Wystarczyło zakupić jednorazowo 24 kg 
herbaty «Goodwill» lub wielokrotność tej 
ilości. Od tego zależało ile szans posiada 
nabywca w losowaniu.

Następnie, do 31 grudnia 1991 
r., należało wysłać kupony do firmy 
handlowej «Wilimpex» w Katowicach, 
która organizowała sprzedaż premiową

Aaale 
szczęście!

herbaty «Goodwill» dla sklepów 
detalicznych woj. katowickiego.

Główną wygraną był samochód 
dostawczy Volkswagen wartości ponad 200 
min zł.

Losowanie okazało się 
nadzwyczaj pomyślne dla raciborskiego 
PSS-u, którego przedstawiciele 23 styczni.: 
odebrali kluczyki do nowiutkiego, 
niebieskiego Volkswagena!

Sąd dłużnikiem?
We wrześniu ubiegłego roku 

Sądowi Rejonowemu w Raciborzu groziło 
•odcięcie telefonów* z powodu zaległości 
w płaceniu rachunków. Dobra wola obu 
zainteresowanych stron zażegnała 
niebezpieczeństwo, ale informacja, 
stopniowo ubarwiana i kraszona 
sensacyjnymi domysłami «poszła w mia
sto*. Sąd bankrutem? Czy jeśli z powodu 
nierentowności zamyka się żłobki i przed
szkola, to można zamknąć także sąd? - 
zastanawiali się jedni. Inni odpowiadali: 
•ależ skąd, sąd to dla państwa kura 
znosząca złote jajka - tyle grzywien i kar 
zbiera, że ho, ho...*

Rzeczywiście ubiegły rok 
zakończyliśmy ze 144 milionami złotych 
nie zapłaconych należności, wśród których 
najpoważniejszą część /57 min zł/ stanowią 
zobowiązania wobec telekomunikacji - 
mówi prezes Sądu mgr Maria 
Wojciechowska - Jako jednostka 
budżetowa możemy liczyć tylko no tyle 
środków, ile państwo zdoła 
wygospodarować oraz na własne 
oszczędności. Wszystkie nasze dochody / 
a więc z grzywien i kar nakładanych przez 
sąd i kolegium ds. wykroczeń oraz - 
stosunkowo niewielkie wpływy z dzia
łalności sądu (np. z wynajmu lokali - dop. 
red.)/ w ubiegłym roku stanowiły tylko ok. 
połowy kosztów utrzymania sądu.

W wymienionej kwocie 
zaległości płatniczych Sądu odpowiednio 
10 i 2 min zł stanowią zaległe, 
kilkumiesięcznie wynagrodzenia dla 
członków kolegium ds. wykroczeń i ław
ników. Przy okazji warto wiedzieć, że 
uposażenia ponad 40 pracowników nie 

wzrosły od stycznia ubiegłego roku. Nie 
zwiększyło się również zatrudnienie, mimo, 
że np. liczba' spraw rozpatrywanych 
miesięcznie w minionym roku było mniej 
więcej o 100 proc, większa niż w roku 
poprzednim- Świadczy to m.in. o sku
teczności policji, ale i dla pracowników 
Sądu oznacza dwa razy więcej obowiązków 
za relatywnie niższe wynagrodzenie. 
Oczywiście im więcej rozpraw tym większe 
koszty, które w efekcie wydatnie przyczyniły 
się do wspomnianego deficytu.

W całej tzw. sferze budżetowej 
sądy są jednymi z niewielu instytucji, które 
nie szukają modnych obecnie /i zazwyczaj 
pożytecznych/ sponsorów. Tacy 
niewątpliwie - zwłaszcza w tym przypadku 
- chętnie i skutecznie rozwiązaliby ich 
finansowe bolączki. Gdyby tylko można 
mieć pewność, że nie zechcą kiedyś czegoś 
w zamian...

A-Gruchot

Z notariatu 
do sądu

Od 1 stycznia w Raciborzu nie 
istnieje już Państwowe Biuro Notarialne, 
ale prywatna Kancelaria Notarialna. Dla 
potencjalnych klientów ma to skutek m.in. 
taki, że Wydział Ksiąg Wieczystych 
znajdujący się dotąd w notariacie został 
przejęty przez Sąd Rejonowy w Raciborzu. 
W nim zatem należy załatwiać sprawy 
związane z dokumentacją obrotu ziemią.



HIV w Raciborzu!
Chodzą od pewnego czasu po naszym mieście 

przerażające wieści związane z chorymi na AIDS w Ra
ciborzu.

Ilu ich jest? Kim są? W jakich środowiskach 
przebywają? Czy istnieje niebezpieczeństwo zarażenia się 
od nich? I wreszcie - czy to wszystko prawda? Pytania się 
mnożą a jeśli nie ma na nie rzetelnej odpowiedzi, szerzy 
się plotka. I to dosłownie. Oto od pewnej osoby dowiaduję 
się, iż kilkadziesiąt osób zaraziło się AIDS w stacji 
krwiodawstwa, inny zapewnia, że było to kilkaset osób. 
Jeszcze lepiej poinformowany, mówi, że kilka osób to w ogó
le na tę chorobę już zmarło, następny przekonuje, że tylko 
jedna itd. itd...

Trudna jest rola dziennikarza, aby w tak 
delikatnej materii jaką jest AIDS zachował umiar i nie 
wywoływał swą wypowiedzią paniki. Z jednej strony chęć 
znalezienia «prawdziwej sensacji® /jakże często płytkiej 
i naciąganej w naszej prasie/, popycha go do 
nieodpowiedzialnych publikacji. Z drugiej zaś ostrożność 
niektórych ludzi /zbyt przesadna czasami/ i płynące stąd 
kłopoty z uzyskaniem owych rzetelnych informacji, 
zniechęca go do działania. Ale problem «dżumy XX wieku* 
jest zbyt poważny, by traktować go jako nieistniejący.

*****

W stacji krwiodawstwa w Raciborzu rozmawiam 
z jej dyrektorką M.Wiechą. Owszem, sprawa jest znana 
personelowi stacji. Również do nich dotarły plotki o za
rażeniu się wirusem HIV podczas pobierania krwi. Są to 
jednak jak zapewnia mnie Pani Dyrektor, wierutne 
bzdury. Od 1986r. krew każdego dawcy przed każdym jej 
pobraniem, poddawana jest badaniu na testach 
amerykańskiej firmy ABBOTT, stosowanych w całym 
świecie. Jeśli po badaniu są jakiekolwiek wątpliwości, 
wynik przesyłany jest do Instytutu Hematologii w War
szawie. Wszystkie, jak do tej pory wyniki uzyskane w stacji 
raciborskiej oraz te sprawdzane powtórnie, okazały się 
ujemne.

Od dawna laborantki pracują na sprzęcie 
jednorazowego użytku. Jeszcze inną formą zabezpieczenia 
jest podpisywanie przez dawców oświadczenia, że nie 
należą do tzw. grupy ryzyka /narkomani, homoseksualiści/ 

Ponadto przed pobraniem krwi sprawdza się, czy nie 
występują objawy, które mogłyby wskazywać, iż dawca 
należy do tejże grupy.

Na koniec Pani Dyrektor podkreśla jeszcze raz, 
że «w stacji krwiodawstwa nie ma możliwości, by zarazić się 
wirusem HIV».

*****

Szczególnie narażeni na «złapanie* wirusa są 
narkomani stosujący tę samą igłę i strzykawkę. Nie jest zaś 

tajemnicą, że w Raciborzu jest spora grupa narkomanów.
Lek. med. T.Steczkiewicz jest specjalistą 

psychiatrii i zajmuje się również «naszymi» narkomanami. 
Nawet On nie ma. bo nie może mieć, pełnego rozeznania ilu 
wśród «ćpunów» jest zarażonych wirusem. Aby wykonać 
test na obecność wirusa powodującego AIDS, konieczna 
jest zgoda pacjenta.

Jak na razie zarejestrowano pięciu 
mieszkańców Raciborza wywodzących się z kręgu 
narkomanów, którzy są nosicielami wiżusa HIV. Pierwsze 
wyniki dodatnie napłynęły latem ubiegłego roku, z miejsca, 
gdzie osoby te przebywały na dobrowolnym odtruciu. Jedna 
z nich popełniła samobójstwo...

Oczywiście można przypuszczać, że wśród 
«biorących» jest więcej nosicieli, jednak na stwierdzenie 
tego nie ma sposobu. Poza tym do zakażenia może dojść 
również drogą płciową...

*****

Sprawami AIDS w polskiej służbie zdrowia 
zajmuje się pion dermatologiczny. Koordynatorem tej 
kwestii w Raciborzu jest dr W.Kralewska, kierownik 
przychodni dermatologicznej.

Pani Doktor stwierdza, iż badania wykonane 
w naszym mieście nie dały wyników pozytywnych. Istnieje 
jednak pewna niewielka grupa nosicieli, która stanowić 
może zagrożenie dla środowiska. Natomiast w «pionie 
skórnym* nie zarejestrowano żadnych nosicieli, są nimi 
głównie narkomani. Szczegółowe dane dotyczące osób- 
nosicieli objęte są tajemnicą. Nie wynika to z przepisów 
prawa, ale, jak mówi Pani Doktor z «przepisów ustnych*. 
Tajemnica ta jest tak daleko posunięta, że nawet po 
stwierdzeniu np. u mężczyzny, że jest nosicielem, służba 
zdrowia nie może o tym powiadomić jego żony. Może to 
zrobić tylko i wyłącznie sam zarażony!

Testy na obecność wirusa wykonuje się odpłatnie 
/85.000zł/w Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej 
w Katowicach. W najbliższym czasie badania te będzie 
można wykonać odpłatnie również w Raciborzu. Jedynie 
badania podejrzanych o zarażenie są bezpłatne.

*****

Jakwięc wynika z opinii specjalistów zagrożenie 
AIDS w naszym mieście nie osiągnęło jeszcze dużych 
rozmiarów. Ale tak naprawdę, to nikt nie jest w stanie 
powiedzieć ilu nosicieli jest wśród nas i dlatego problemu 
•tego nie należy bagatelizować.

Andrzej Derwisz 

AIDS (Acquired Immune 
Dificiency Syndrome - 
zespół nabytego upośle
dzenia odporności).

Istotą tej choroby jest bardzo znaczne 
obniżenie odporności organizmu, który nie jest 
w stanie bronić się przed zakażeniami, niegroźnymi 
przy normalnym poziomie odporności. Obniżenie 
odporności powoduje wirus HIV, który uszkadza 
limfocyty. Spośród zakażonych tym wirusem 
zachorowuje ok. 30 proc, osób, u reszty nie 
występują objawy choroby. Są to więc zdrowi 
nosiciele wirusów, którzy mogą zakażać innych, na 
równi z tymi, u których objawy wystąpiły.

Najczęstszym sposobem zakażenia są 
stosunki płciowe homoseksualne i biseksualne, 
rzadziej heteroseksualne. Może też nastąpić przez 
używanie niesterylnych igieł i strzykawek zbiorowo 
przez narkomanów. Zagrożenie to dotyczy również 
prostytutek i ich klientów. Dawniej ryzyko 
dotyczyło też chorych na hemofilię, otrzymujących 
leki wytwarzane z krwi. Obecnie te leki są już 
bezpieczne.

Natomiast zakażenie nie następuje 
przez podanie ręki czy kontakty towarzyskie, w pra
cy. środkach transportu, ani też, przy zachowaniu 
podstawowych zasad higieny, przez kontakt w ży
ciu codziennym z zakażonym domownikiem. 
Osoby zakażone mogą więc pracować, a dzieci 
chodzić do zwykłej szkoły.

Objawy AIDS są niecharakterystyczne 
i praktycznie chorobę może rozpoznać jedynie 
lekarz. Występuje m.in.: powiększenie węzłów 
chłonnych oa szyi i pod pachami, osłabienie, 
chudnięcie, gorączka trwająca kilka tygodni, 
uporczywa biegunka, duszności i suchy kaszel, 
zmiany w układzie nerwowym i nowotwór zwany 
mięczakiem Kaposiego.

Nikt nie wiedział, skąd jest, nikogo to zresztą 
nie obchodziło. Ważne było, że miał tani towar. Tylko od 
niego można było kupić cent za 20 tysięcy. Sprzedawał 
kompot po 20 działek. Nieźle się zresztą na tym obłowił. 
Kumpel sprzedał mu całkiem niedrogo «Dacię». Wie 
pan, był w potrzebie. Wcześniej jeździł żółtą «zastawką». 
Lubiliśmy go. Nikt nie spodziewał się, że taki z niego sk...

W rzeczywistości jest mieszkańcem Żar. Nie 
wiadomo, od jak dawna zajmuje się produkcją i sprzedażą 
tzw. «polskiego kompotu*. Trudni się także paserstwem. 
Ma silne powiązania ze środowiskiem narkomanów w 
Kędzierzynie-Koźlu. W województwie katowickim 
prowadzone są przeciwko niemu postępowanie z ustawy o 
zapobieganiu narkomanii.

Przyjechał do Raciborza w maju ubiegłego roku. 
Jak wynika z relacji świadków, nie miał trudności z wni
knięciem do «półświatka». Sprzedawał tanio narkotyki. 
Sam jest uzależniony, więc nierzadko «brał» wraz innymi. 
Przeważnie używano do tego jednej igły.

Pod koniec wakacji pokazał swoim 
młodocianym przyjaciołom zaświadczenie stwierdzające 
u niego obecność wirusa HIV. Nie zabrakło mu cynizmu, 
stwierdzając przy tym, iż teraz już wiedzą, że wszyscy są 
chorzy.

Jego najbliższą paczkę stanowi siedem osób. 
Jedna z dziewcząt odważyła się na badania. Wynik był 
niestety pozytywny. Dziś wiadomo już, że zaraził dwie 
osoby. Trudno jednak stwierdzić, ilu faktycznie raciborzan 
padło ofiarą wyrafinowanego zabójcy.

WTYKA



W imieniu
Rady Miejskiej i Zarządu Miasta 

ŻYCZYMY
WSZYSTKIM RACIBORZANOM 

yśmy mimo czekających nas trudności, 
iadomi tego, że sami kształtujemy naszą 
oczywistość, z nadzieją patrzyli w przy- 
ość i w duchu wzajemnej życzliwości 
magali sobie w przezwyciężaniu 
dziennych kłopotów. Oby rok, który 
aśnie się rozpoczął, przyniósł nam 
zystkim wiele radości i satysfakcji 
osiągniętych sukcesów.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
mgr Zygbert Szymczyk 

Prezydent Miasta Raciborza 
mgr Jan Kuliga

W dniu 19 grudnia 1991 roku odbyła się Sesja Rady Miejskiej. Co najmniej dwie 
ośród poruszanych na niej spraw warto dokładnie omówić. Obie wiążą się z realizacją 
:hwał podjętych na sesji czerwcowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sztuki dr Mieczysław Kunicki 
zedstawił działania RM zmierzające doograniczenia występowania wśród dzieci i mło- 
ieży zjawisk patologicznych Są to głównie posunięcia nie wymagające dużych nakładów 
tansowych.

Przede wszystkim zostały opracowanie i rozpropagowane informacje mające 
i celu m.in. podniesienie świadomości prawnej i ostrzeżenie przed środkami 
lurzającymi. Za bardzo ważne uznano zagospodarowanie czasu wolnego. Dlatego 
zyznano 100 min zł dotacji na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w szkołach.

Istotnym problemem jest przestępczość dzieci i młodzieży. Poważne obawy 
tdzi fakt, że znaczna część włamań i kradzieży dokonywana jest przez najmłodszych 
wieku od 9 do 13 lat. Policja twierdzi, że nad sytuacją panuje.

Nie chodzi jednak wyłącznie o wykrywanie przestępstw, ważniejsze jest 
ipobieganie im. W tym celu radni postulowali m.in.: zwiększenie nacisku na 

łowców, aby nie sprzedawali alkoholu nieletnim, zintensyfikowanie patrolowania 
przez policję i Straż Miejską.

Musimy sobie jednak uświadomić, że wspomniane służby nie rozwiążą 
obłemu, jeżeli wszyscy nie będziemy im pomagać. Warto przyjrzeć się bliżej grupom 

tłodych ludzi włóczącym się. pozornie bez celu, po parkingach i klatkach schodowych, 
vrócić uwagę tym, którzy łamią gałęzie czy rzucają kamieniami np. w znaki drogowe, 
godnie z prawem za szkody wyrządzzone przez dzieci odpowiadają ich rodzice, ale tak 
aprawdę koszty wandalizmu i chuligaństwa ponosimy wszyscy.

W trakcie sesji podjęto uchwałę o utworzeniu Miejskiego Zespołu Obsługi 
lacówek Oświatowo-Wychowawczych. Ustawa kompetencyjna nakłada na gminy 
bowiązek przejęcia na własny rozrachunek /z dniem 1 stycznia 1994 roku/ szkół 
ublicznych stopnia podstawowego. Miasto musi się do tego stopniowo przygotować, 
ilatego R.M. i U.M. już teraz podejmują odpowiednie działania. Zwrócono się do 
lelegatury Kuratorium z prośbą o sporządzenie informacji o stanie raciborskiego 
tkolnictwh.

Dzięki temu, że do czego formalnie
dadze miasta zain- QIT'QTIT' CTCIl? rzecz biorąc nie były 
testowały 2 mid w bu- uILdJIL zobowiązane/, taką
Iowę szkół w Raciborzu- samą kwotę uzyskano
Sudole i na ul. Magdaleny / w formie dotacji z ku-

SZANOWNI PAŃSTWO!
Już od dłuższego czasu na forum Rady Miejskiej pojawiały się skargi na brak 

rzetelnej informacji na temat pracy władz samorządowych. Radninówilio tym w imieniu 
własnym i przede wszystkim w imieniu swoich wyborców. Wielokrotnie stwierdzano, że do 
społeczeństwa nie docierają wiadomości o działaniach Rady. Lokalna prasa nie zaspokaja 
tej potrzeby raciborzan. W tej sytuacjiwładzesamorządowe postanowiły, korzystając z goś
cinności «Nowin Raciborskich*, utworzyć «wkładkę» informującą o ich działalności.

Te dwie strony mają umożliwić nam, mieszkańcom Raciborza, pełniejsze 
uczestnictwo w życiu miasta.

Wszyscy wiemy, ile jest trudnych spraw do załatwienia. Na lokalne kłopoty 
nakładają się problemy, z jakimi boryka się całe państwo. Niełatwo obecnie podjąć trafną 
decyzję. Tym większa odpowiedzialność spoczywa na tych, których wybraliśmy, aby 
rozwiązywali nasze problemy. Nie możemy uważać, że wybranie radnych zwalnia nas od 
troski o przyszłość Raciborza. Oni nie pracują za nas, a tylko w naszym imieniu. Aby mogli 
dobrze i skutecznie wykonywać swe obowiązki potrzebują naszego poparcia i współpracy.

Zaufanie, jakie raciborzanie okazali obecnym radnym w wyborach, było z ko
nieczności zaufaniem «na kredyt*. Od tego czasu minęło już ponad półtora roku. Pora więc 
na wstępną tego, czy nasz wybór był trafny, czy wybraliśmy właściwych ludzi.

Władze miasta, decydując się na wydawanie tej wkładki, wychodzą z założenia, 
że ich działalność, jeżeli tylko zostanie pokazana rzetelnie i obiektywnie, sama się obroni. 
« Wiadomości Samorządowe* będą więc informować Państwa o pracy władz Raciborza, 
wyjaśniać motywy, jakimi kierują się radni podejmując decyzje.

Myślę, że wszechstronne informowanie społeczeństwa, angażowanie go 
w sprawy miasta może usprawnić działanie władz samorządowych. Łatwiej podjąć 
uchwałę ze świadomością, że raciborzanie ją akceptują lub przynajmniej rozumieją 
jej konieczność.

Mam nadzieję, że znajdą się ludzie gotowi pomóc, poprzez zgłaszanie wniosków 
i opinii, w redagowaniu tej gazetki samorządowej.

Chciałbym, aby wkładka, której pierwszy numer mają Państwo przed sobą, 
dobrze służyła wszystkim mieszkańcom naszego miasta.

Wojciech Janiczko

-atorium.To oczywiste, że lepiej już dziś wesprzeć lokalną oświatę, niż za dwa lata przejąć 
ą w stanie kompletnej ruiny. Środki z budżetu państwa nie pozwalają nawet na utrzymanie 
aktualnego, i tak niezbyt wysokiego, standardu raciborskich szkół. O jakiejkolwiek 
poprawie trudno w tej chwili nawet marzyć.

Przejęcie szkół na rachunek miasta to również problem organizacyjny. Urząd 
...Aójski nie posiada w swej strukturze wydziału zajmującego się sprawami oświaty. 
Utworzony Zespół, który na razie będzie się zajmował żłobkiem i przedszkolami, jest 
zalążkiem takiej komórki.

Sporo emocji wzbudziła sprawa poręczenia kredytu zaciągniętego w banku 
przez spółdzielnię mieszkaniową pracowników ZEW-u. Zarząd Miasta, motywując 
to względami humanitarnymi, udzielił wspomnianego poręczenia, co pozwoliło członkom 
spółdzielni zaoszczędzić ok. 6 mid złotych. Po krótkiej dyskusji Rada zaaprobowała tę 
decyzję.

Ostatnim punktem obrad były sprawy organizacyjne. Ponieważ w związku z wy
borem na posła do Sejmu RP radny Jan Fabian zrezygnował z funkcji 
przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, Rada powołała 
na to stanowisko Zbigniewa Bugałę.

Rada zrewaloryzowała również wynagrodzenie prezydentów i przyjęła plan 
pracy na pierwsze półrocze 1992 roku.

30 grudnia odbyła się ostatnia w ubiegłym roku sesja Rady Miejskiej. 
Zdominowały ją sprawy budżetowe. Przyjęto uchwałę o zabezpieczeniu w budżecie 
miejskim środków na spłatę kredytu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
przeznaczonego na budowę oczyszczalni ścieków.

Najgorętszą dyskusję wywołał projekt uchwały określającej stawki podatków. 
W końcu został on przyjęty przez Radę mimo głosów, że proponowana podwyżka nie 
wyrówna skutków inflacji. Tak więc podniesiony został jedynie podatek «od budynków 
lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub 
leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej*. W bieżącym roku stawka podatku będzie wynosić 18 000 zł od 1 m 
powierzchni użytkowej. Mimo tak uchwalonego podatku prezydent J.Kuliga ma nadzieję, 
że budżet również w tym roku pozwoli na realizowanie potrzeb miasta w stopniu co najmniej 
minimalnym.

Radni zaaprobowali również przedstawiony przez mgr inż. arch. J. Kęsickiego 
projekt, który, przy okazji niezbędnego remontu, pozwoli stosunkowo niewielkim 
kosztem poprawić funkcjonowanie Urzędu Miasta. Drobna przebudowa i zmiana 
przeznaczenia niektórych pomieszczeń wyraźnie polepszy warunki, w jakich załatwiają swe 
sprawy petenci.

SAMORZĄDOWE ABC

Kto rządzi Raciborzem?
Myślę, że ciągle jeszcze wielu 

mieszkańców naszego miasta nie ma 
pewności, co odpowiedzieć na 
postanowione w tytule pytanie. Nie wszyscy 
mieli ochotę i możliwości zapoznać się z tre
ścią ustawy o samorządzie terytorialnym. 
Nie zamierzam zanudzać Państwa 
cytowaniem kolejnych artykułów, ale 
omówienie pewnych przepisów wydaje się 
niezbędne. Określenie «rada miejska*, 
«zarząd miasta* są dla wielu ludzi pustymi 
dźwiękami i nie łączą się z żadnymi 
konkretnymi osobami.

Według wspomnianej ustawy 
rada miejska jest «organem stanowiącym 
i kontrolnym*. Jej kadencja trwa 4 lata 
licząc od dnia wyborów. Liczba radnych 
zależy od liczby mieszkańców danej gminy 
czy miasta i w przypadku Raciborza wynosi 
35.

Przewodniczącym Rady 
Miejskiej jest mgr Zygbert Szymczyk, 
wiceprzewodniczącymi panowie Jan 
Fabian i dr Stanisław Płonka.

Rada obraduje na sesjach, które 
w miarę potrzeb zwołuje przewodniczący. 
W naszym mieście odbywają się one mniej 
więcej raz w miesiącu.

Rada powołała następujące 
komisje:

- Komisja Rozwoju, Gospodarki, Budżetu 
i Finansów
przewodnoczący mgr Stanisław Biel,
- Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska
przewodniczący Zbigniew Bugała.
- Komisja Oświaty, Kultury i Sztuki 
przewodniczący dr Mieczysław Kunicki,
- Komisja Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwopożarowej 
przewodniczący mgr Jacek Łapiński,
- Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, 
Sportu i Rekreacji
przewodniczący dr Stanisław Płonka.

Art. 23 «Ustawy o samorządzie 
terytorialnym* mówi: «Radny repre
zentuje wyborców, utrzymuje stałą w>ęź 
z mieszkańcami oraz ich organizacjami, 
przyjmuje zgłaszane postulaty i przedstawia 
je organom gminy do rozpatrzenia*. Tym 
celom służą dyżury pełnione przez 
raciborskich radnych w każdy poniedziałek, 
między godziną 15.00 a 16.00, w pok. 64 
w gmachu Urzędu Miasta Raciborza.

Organem wykonawczym miasta 
jest zarząd, który rada wybiera w tajnym 
głosowaniu. W Raciborzu tworzą go:
- prezydent mgr Jan Kuliga,
- wiceprezyd at mgr Krzysztof Bugla,

(ciąg dalszy na str. 6) DE



Kto rządzi 
Raciborzem?

(ciąg dalszy ze str. 5)

- wiceprezydent mgr Jacek Wojciechowicz.
- inż. Bogdan Bukowski,
- mgr inż. Bolesław Solich,
- mgr Jerzy Szydłowski.

Zarząd Miasta realizuje 
uchwały' rady miejskiej i zadania miasta 
określone przepisami prawa oraz 
odpowiada za prawidłową gospodarkę 
finansową. Swe zadania zarząd wykonuje 
przy pomocy urzędu miasta, którego 
ustawowym kierownikiem jest prezydent.

Urząd miasta działa w oparciu 
o zatwierdzony przez radę regulamin. 
Dokument ten określa strukturę 
organizacyjną urzędu oraz zakres i kom

petencje działania kierownictwa i posz
czególnych komórek.

*****
Tyle na dziś. W kolejnych 

odcinkach «Samorządowego ABC» będę 
starał się informować Państwa o kom
petencjach poszczególnych wydziałów, 
wskazywać, gdzie się udać, aby załatwić 
daną sprawę.

Chciałbym również wyjaśniać, 
kto i za co odpowiada w naszym mieście. 
Rada Miasta nie jest bynajmniej 
wszechwładna, wiele spraw w dalszym ciągu 
zależy od władz wojewódzkich i cen
tralnych. Ustawa. na którą już 
kilkakrotnie się powoływałem, daje 
samorządowi duże szanse, ale jednocześnie 
stawia pewne bariery. Warto o tym 
wiedzieć, choćby po to, aby ewentualne 
pretensje kierować pod właściwym 
adresem.

Sylwester
na Placu Długosza

_____________________________ _ ___/
Zarząd Miasta po raz wtóry 

zorganizował zabawę sylwestrową na 
świeżym powietrzu. Muzykę i oświetlenie 
zapewnili organizatorzy, miły nastrój - 
licznie przybyli raciborzanie. Dodatkową 
atrakcję imprezy stanowił pokaz sztucznych 
ogni. Wśród gości można było dostrzec 
osoby znane w całym mieście. Życzenia 
noworoczne złożył w imieniu Rady 
Miejskiej Miasta Raciborza wiceprezydent 
Jacek Wojciechowicz.

Dzięki dobrej organizacji 
powstałe szkody były nieznaczne/wybita 
szyba, kilka osób lekko poparzonych - 
niestety, z własnej winy/. Służby 
porządkowe szybko i sprawnie uprzątnęły 
Plac Długosza.

Organizatorzy dziękują 
raciborzanom za sympatyczne i kul
turalne powitanie Nowego Roku. Oby te 
sylwestrowe spotkania stały się miłą 
tradycją naszego miasta. WJ.

MIASTO I URZĄD MIEJSKI 
W CYFRACH

Każdy z nas, mieszkańców 
Raciborza, od czsu do czsu ma do 
załatwienia w Urzędzie Miasta jakąś 
sprawę. Jest to zwykle również okazja do 
oceny pracy tej instytucji.

Spróbujmy dziś spojrzeć na to 
z innej strony. Co roku urząd sporządza 
sprawozdanie ze swej działalności. Jednym 
z jego elementów jest podsumowanie ilości 
wydanych decyzji, zaświadczeń itp.

Te suche liczby zawierają wiele 
interesujących danych. Dowiadujemy się 
z nich, że w ubiegłym roku Wydział 
Komunikacji wydał 245 kart rowerowych 
i 92 motorowerowe. W mieście przybyło 
2268 kierowców /tyle właśnie wydano praw 
jazdy różnych kategorii/, zarejestrowano 
2430 nowych pojazdów.

Wydział Spraw Obywatelskich 
wydał 2410 dowodów tożsamości. Wielu 
raciborzan otrzymało urzędowe 
potwierdzenie swego roztargnienia lub 
pecha - wydano 770 zaświadczeń o utracie 
dowodów tożsamości.

Zarząd Miasta 
informuje, 

że istnieje możliwość wynajęcia 
następujących lokali użytkowych:

Urząd Stanu Cywilnego 
sporządził 1602 akty urodzenia, 569 aktów 
zgonu oraz 334 akty małżeństwa.

Straż Miejska wydała 6370 
mandatów karnych i skierowała 5 
wniosków do kolegium.

O dynamicznym rozwoju 
raciborskiego biznesu świadczy fakt, że 
Wydział Ekonomiki i Rozwoju 
zarejestrował 1050 podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą, to 
jest dokładnie dwa razy tyle, ile 
wyrejestrował. W dniu 31.12.1991 
zarejestrowanych było w Raciborzu 2870 
podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą.

To statystyczne zestawienie 
obrazujew pewnym stopniu rozwój naszego 
miasta. Jest ono również dobrym 
świadectwem pracy Urzędu Miasta. Otóż 
na prawie 24 tys. wydanych decyzji 
odwołano się do wyższej instancji tylko 28 
razy. Z tego zaledwie w 5 przypadkach 
postanowienia urzędników uchylono.

1. uL Zamkowa 9/1 -1 pomieszczenie o pow. 
użytkowej 19.75m2, parter, wejście od 
podwórka, dział, usługowa
2. uL Rybnicka 62/5 - 2 pomieszczenia o 
pow. użytkowej 34.73m2, I piętro, dział, 
usługowa
3. uŁ Nałkowskiej 1/3 -1 pomieszczenie o 
pow. użytkowej 20.48m2, I piętro, dział, 
usługowa
4. uL Przejazdowa 12/4 - 1 pomieszczenie 
o pow. użytkowej 26.56m2,1 piętro, dział, 
usługowa
5. uL Batorego 12/12 - 3 pomieszczenia o 
pow. użytkowej 78.19m2, III piętro, dział, 
usługowa, biura
6. ul Nałkowskiej 1/6-2 pomieszczenia o 
pow. użytkowej 37.27m2, II piętro, dział, 
usługowa, biura
7. uL Sudecka 6 - 2 pomieszczenia o pow. 
użytkowej 40.10m2, niskie piętro, dział 
usługowa
8. uL Winna 12/4-1 pomieszczenie o pow. 
użytkowej 24.86m2, I piętro, prowadzenie 
biura

9. uL Solna 21/3 - 1 pomieszczenie o pow. 
użytkowej 24.70m2, II piętro, prowadzenie 
biura
10. ul Basztowa 4/3-1 pomieszczenie o 
pow. użytkowej 50.76m2, I piętro, 
prowadzenie biura
11. ul. W. Polskiego 6a/10 - 1
pomieszczenie o pow. użytkowej 36.9m2, II 
piętro, prowadzenie biura
12. ul. Kozielska 7/6 - 2 pomieszczenia o 
pow. użytkowej 32.Im?, II piętro, 
prowadzenie biura
13. uL Mariańska 5/la - 2 pomieszczenia o 
pow. użytkowej 35.2m2, parter, dział, 
usługowa, biurowa
14. ul Bosacka 53c/l - 3 pomieszczenia o 
pow. użytkowej 40.54m2, parter, dział, 
usługowa, biurowa

Oferty należy składać do dnia 15 
lutego 1992r. w Wydziale Ekonomiki i 
Rozwoju Urzędu Miejskiego w Raciborzu - 
pokój nr 73.

----------------------------- MIEJSKI ZESPÓŁ ----------------------------  
PLACÓWEK 

OŚWIATOWO-WYCHOWAWCZYCH

ZATRUDNI OD ZARAZ

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Bliższe informacje można uzyskać w Rejonowym Zespole Obsługi Szkół, 
pL Okrzei 4, p. 21, tel. 33-94.

W każdy WTOREK i CZWARTEK w godz. 12-13 pod 
numerem telefonu 35-86 redaktor «Wiadomości Samorządowych » 
oczekuje na Państwa pytania dotyczące pracy władz naszego 
miasta.

WYDAWCA: Urząd Miejski Racibórz ul. Batorego 6 tel. 45-25. Redaktor naczelny 
Wojciech Janiczko.
Redakcja "Nowin Raciborskich" nie ponosi odpowiedzialności za treści publi
kowane w dodatku płatnym.

\_ ______________________________/



PROGRAM TELEWIZJI POLSKIEJ

Piątek - 31.01.1992 program 1
8.00 "Dzień dobry» - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości Poranne
9.10 "Domowe przedszkole# 9.35 «Mimi» - 
serial produkcji szwedzkiej 10.00 «Szkoła 
dla rodziców# 10.25 "Bill Cosby Show# - 
serial produkcji USA 10.50 Wiadomości
15.30 Uniwersytet Nauczycielski - 
Dokument trochę inny 16.00 Studio 7 
proponuje 16.10 Zimowe teleferie 
"Kroniki Namii. Podróż Wędrowcem do 
świtu#, cz. 2 - serial produkcji angielskiej
16.40 "Niewielka Gra# - teleturniej 
najmłodszych 17.15 Teleexpress 17.35 
«Prawo prawa# 17.45 «Klub dobrej 
książki# 18.10 "Bill Cosby Show# - serial 
produkcji USA 18.35 «Raport» 19.00 
"Reflex# - program publicystyczny 19.15 
Dobranoc «Bouli» - "Wielbicielki 
Bouliego# 19.30 Wiadomości 20.05 
«Szpieg doskonały# (3) - serial produkcji 
angielskiej 21.00 «Polskie ZOO# 
(Powtórzenie) 21.15 Zespół «Zapis» 
przedstawia 21.55 "Rock w Rio# cz.3, wyk. 
Joe Cocker. Colin Hay, Jimmi Cliff, New 
Kids on the Block (Rio de Janeiro. 1991)
22.55 Wiadomości Wieczorne 23.45

l'łhzy «Formacja Akant# (balet 
latynoamerykański) 0.25 «Noc z 
gwiazdami# - program rozrywkowy ze 
Szczecina
Piątek 31.01.1992 program 2
7.30 Panorama 7.35 «Rano» 8.00 "Gazeta 
Domowa# 8.10 «Telewizja Biznes# 8.35 
«Lucky Luck# - serial produkcji 
francuskiej 9.00 Transmisja obrad sejmu
16.25 Powitanie 16.30 Panorama 16.40 
Program Regionalny 21.00 Panorama
21.20 Sport 21.30 «Zdarzyło się w Trzeciej 
Rzeszy# (4 - ost.) serial produkcji USA
22.20 «Obrazy, słowa, dźwięki# - program 
o sztuce 23.20 «Neptun TV przedstawia# 
24.00 Panorama
Sobota 1.02.1992 program 1
7.30 Program dnia 7.35 « Wieści# - program 
redakcji rolnej 8.00 «Rynek - Agro# 8.30 
«Na zdrowie# - magazyn rekreacyjny 8.50 
Wiadomości Poranne 9.00 «Ziamo» - 
program redakcji katolickiej dla dzieci i 
rodziców 9.25 Kino teleferii - "Awantury 
kosmiczne# cz.l - film fabularny 
■.Okikcji holenderskiej 10.20
«-wojownicze żółwie Ninja# - serial 
animowany produkcji USA 10.55 
"Azymut# - wojskowy program 
publicystyczny 11.20 Telewizyjny koncert 
życzeń 11.50 Wiadomości 12.00 Wędrówki 
dalekie i bliskie "Tajemnice hieroglifów# - 
film dokumentalny produkcji belgijskiej
12.40 «My i świat# - magazyn aktualnych 
spraw międzynarodowych 13.00 
"Siódemka w jedynce# - spotkania z 
wielkimi pisarzai i: Lu Pirandello - film
dokumentalny pi'dukj rincuskiej 14.00 
•Valt Disney przedstawia: "Kacze 

opowieści# - "Całkiem nowe życie# 15.10 
Z archiwum teatru telewizji - Franz Kafka 
"Proces# (1980r.j reż. Laco Adamik wyk.: 
Roman Wilhelmi. Krzysztof Zaleski. 
Krzysztof Stroiński. Jerzy Kryszak 17.15 
Teleexpress 17.35 "Butik# - magazyn 
Grażyny Szczęśniak 18.20 "Angielska 
limuzyna# (3) serial produkcji francuskiej
19.15 Dobranoc "Berta# 19.30 
Wiadomości 20.00 "Polskie ZOO# 20.20 
«Deja Vu» - film fabularny produkcji 
polsko-radzieckiej (103 min.) reż. Juliusz 
Machulski wyk.: Jerzy Stuhr, Galina 
Piętrowa, Wojciech Wysocki, Jan 
Machulski 20.05 "Kariery i bariery# 
(Zbigniew Niemczycki - biznesmen) 23.10 
Wiadomości Wieczorne 23.30 Sportowa 
sobota - m in.: Mistrzostwa Świata w 
Łyżwiarstwie Szybkim 0.05 "Senator# cz.3 - 
ost. film fabularny produkcji USA (90 
min.)

Sobota 1.02.1992 program 2
7.30 Panorama 7.35 "Kaliber '92" - 
wojskowy magazyn pulblicystyczny 8.00 
"Ulica Sezamkowa# - program dla dzieci 
9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej 9.30 
"Góra szybowcowa# 10.00 CNN 10.15 
«Ona» - magazyn dla kobiet 10.40 «Tacy 
sami# - program wjęzyku migowym 11.00 
Polska Kronika Filmowa 11.10 Akademia 
Polskiego Filmu: "Pociąg# (r. prod. 1959 - 
97 min.) reż. Jerzy Kawalerowicz wyk.: 
Lucyna Winnicka. Leon Niemczyk, 
Zbigniew Cybulski 13.00 Zwierzęta
świata: "Bezcenna Przyroda# (20 
«Saquaro - strażnik pustyni#, cz. 2, film 
dokumentalny produkcji angielskiej) 13.30 
«Klub Yuppies?# - program dla młodzieży 
14.00 "Video junior# 14.30 Studio sport - 
koszykówka zawodowa NBA 15.20 
"Artyści - galerie# - "Pejzaże osobne# 
Janiny i Edwarda Jabdarów 15.55 
Powitanie 16.05 «6 z 49# - Teleturniej
16.25 Losowanie zakładów gier liczbowych 
totalizatora sportowego 16.30 Panorama
16.40 "Nie zapomnij o mnie# - film 
fabularny produkcji angielskiej z 1937 roku 
reż. Zoltan Korda wyk.: Beniamino Gigli, 
John Gardnerl8.00Programlokalny 18.30 
"Wielka Gra# - teleturniej 19.30 "Portret 
muzyka# - Claudio Monteverdi 21.00 
Panorama 21.20 "Słowo na niedzielę#
21.25 Alfabecik Andrzeja Sikorowskiego
21.40 "Beckett Festival# - reportaż z 
Dublina 22.10 "Pierścień Skorpiona# (4- 
ost.) film fabularny produkcji 
australijskiej 23.00 "Legendy filmu# - 
Spencer Tracy 24.00 Panorama
Kino Teleferii: "Brzydki jamnik# - film 
fabulamyprodukcjiUSA(r.prod. 1966- 90 
min.) reż. Norman Tokar 10.30 "Sceny 
Monachijskie# - program trójwymiarowy
10.40 "Świat odkrywany# (8) - serial
dokumentalny produkcji USA 11.30 
"Notowania# 11.55 Telewizyjny Koncert 
Życzeń 12.25 «Quello Strano Bosco# - 
wojskowy program dokumentalny 12.50 
"Tęczowy music-box# 13.35 Magazyn 
"Morze# 13.55 «Sto lat kina# - Józef 
Gębski - reżyser 14.50 "Telewizjer# 15.10 
"Alfabet Komediantów# - Wojciech 
Pokora 15.45 W starym kinie: "Córka 
generała Pankratowa# - film polski z 1934 
roku reż. Mieczysław Znamierowski wyk.: 
Aleksander Żabczyński, Franciszek 
Brodniewicz. Kazimierz Junosza- 
Stępowski 17.15 Teleexpress 17.35 «Anno 
Domini ’91" (2) - przegląd wydarzeń 
muzycznych roku 1991 (lipiec - grudzień)
18.10 "Paradise - znaczy raj# (5) - 
"Diabelski kanion# - serial produkcji USA 
19.00 Wieczorynka - Walt Disney 
przedstawia "Chip i Dale# 19.30 
Wiadomości 20.05 "Wielki przewrót# (1) 
- serial produkcji francuskiej (r. prod. 1989 
-4 ode.) reż. Nina Companezwyk.: Fanny 
Ardant, Bernard Giraudeau 21.45 
Sportowa niedziela 22.05 «7 dni - świat#
22.35 "Kabaretowa lista przebojów# - 
program Marka Majewskiego z udziałem: 
Katarzyny Kubat, Ireny Tyi, Jana 
Kaczmarka. Emiliana Kamińskiego, 
Mariana Opani 23.10 «Midem ’92" - 
reportaż z Międzynarodowych Targów 
Muzycznych
Niedziela 2.02.1992 program 2
7.30 "Przegląd Tygodnia# (dla 
niesłyszących) 9.00"Klementynka# -serial 
produkcji francuskiej 8.25 Film dla 
niesłyszących: "Wielki przewrót# (1) - 
serial produkcji francuskiej 10.00 CNN
10.10 Powitanie 10.20 Program lokalny
10.50 "Magazyn Przechodnia# 11.00 
"Wspólnota w kulturze# - polski teatr w 
czeskim Cieszynie 11.30 Podróże w czasie 
i przestrzeni: "Cudowna planeta# (9) - 
"Sahara# - film dokumentalny produkcji 

japońskiej 12.15 "Animals# - magazyn 
ekologiczny Ewy Banaszkiewicz 13.00 
Express Dimanche 13.15 «100 pytań do...»
13.55 "Rebusy# - teleturniej 14.15 Kino 
Familijne: «Nonni i Manni# (1) - serial 
produkcji niemieckiej reż. August 
Gudmundsson wyk.: Lisa Harrow, Luc 
Meranda. Stuart Wilson i inni 15.05 
"Śpiewające laboratorium# - show dla 
dzieci i młodzieży reż. Krzysztof Jaslarwyk.: 
Jerzy Kryszak. "Gawęda#. "Bubble Man# 
i inni 16.25 Program dnia 16.30 Panorama
16.40 "Misz-masz# - magazyn nie tylko 
telewizyjny 17.10 Studio sport 
mistrzostwa świata j uniorów w łyżwiarstwie 
szybkim - «Mare ’21”. reportaż o hokeiście 
Mariuszu Czerkawskim - «Z wiatrem i pod 
wiatr# - magazyn żeglarski 18.00 "Bliżej 
świata# - przegląd telewizji satelitarnych 
19.00 "Wydarzenie tygodnia# 19.30 
"Cześnik# - program Magdy Żurowskiej o 
Henryku Cześniku - plastyku 20.00 "Nasze 
wspólne ćwierćwiecza# - 25 lat Teatru 
Wielkiego w Łodzi 21.00 Panorama
21.20 Międzynarodowy Festiwal Sztuki 
Fryzjerskiej 21.45 « W biały dzień# - film 
fabularny produkcji USA (r. prod. 1971 - 
75 min.) reż. Robert Day wyk.: Richard 
Boon. Suzanna Pleshette, Stella Stevens 
23.00 "Okolice jazzu# - koncert Lee 
Ritenoura (Concord Pavilon. San 
Francisco) 24.00 Panorama
Poniedziałek 3.02.1992 program 1
15.30 Uniwersytet Nauczycielski - 
Prezentacje - Gdy zawód jest pasją 16.00 
Studio «7» proponuje 16.10 Dla młodych 
widzów: «A vista# - quiz muzyczny 17.15 
"Kraje, narody, wydarzenia# 18.45 «Alf» - 
serial produkcji USA 19.15 Dobranoc 
"Reksio# 19.30 Wiadomości 20.05 Teatr 
telewizji - Witold Gombrowicz "Iwona, 
Księżniczka Burgunda#, reż. Jerzy Stuhr 
wyk.: Ziuta Zającówna, Jerzy Stuhr. 
Małgorzata Majewska-Krzysztofik, Rafał 
Dziwisz, Katarzyna Gładyszek i inni 22.10 
Koncert «Dla Andrzeja# cz.l -wyk. Michał 
Bajor. Ewa Bem, Danuta Błażejczyk, 
Halina Frąckowiak, Jolanta Jaszkowska, 
Grażyna Łobaszewska, Alicja Majewska, 
Włodzimierz Korcz 22.55 Wiadomości 
Wieczorne 23.15 Poezja na dobranoc - 
Halina Poświatowska "Kiedy umrę 
kochanie#
Poniedziałek 3.02.1992 program 2 
15.00 - 16.25 Ferie z "Dwójką# 15.00 
Powitanie 15.05 «Nowe przygody He- 
Mana# - film animowany produkcji USA
15.35 "Historia cyrku# 16.05 "Droga do 
Albertville# 16.25 Program dnia 16.30 
Panorama 16.40 "Sonda# - "Ruch 
lokalny# 17.15 «Z kart krakowskiego 
archiwum# - Krakowscy rajcowie 17.35 
"Biuro, biuro# (7) - "Wolny etat# - serial 
produkcji niemieckiej 18.00 Program 
lokalny 18.30 "Ojczyzna - polszczyzna# - 
«Pod borem, pod borem Marysia stojała#
18.45 "Zbliżenia, czyli to i owo o filmie# 
- program Iwony Łękawy 19.25 
Zapraszamy do "Dwójki# 19.30 Język 
niemiecki (17) 20.00 "Prawo wyboru# (1) - 
centrum zdrowia dziecka - 15 lat później 
21.00 Panorama 21.25 Sport 21.35 
"Lublin# - reportaż Ryszarda 
Romanowskiego o tragicznych 
wydarzeniach w Lublinie, w sierpniu 1982
22.10 "Pasternak# - film fabularny 
produkcji angielskiej (r. prod. 1988 - 89 
min.) reż. Andre Nekrasow wyk.: 
Alexander . Smimow, Robert Powell, 
Leonid Maizel, Dasha Khudiakowa 23.40 
"Prawo wyboru# (2) - centrum zdrowia 
dziecka -15 lat później 24.00 Panorama 
Wtorek 4.02.1992 program 1
8.00 "Dzień dobry# - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 "Domowe przedszkole# 9.35 «Mimi» -

serial produkcji szwedzkiej 10.00 «To się 
może przydać# 10.25 «Jak cudne są 
wspomnienia# (3) - "Zwariowane
abecadło# - serial TVP 11.25 Wiadomości 
16.00 Studio 7 proponuje 16.10 Kino 
teleferii: "Kroniki Namii# - serial 
produkcji angielskiej 16.40 Teleferie 
najmłodszych: "niewielka gra# 17.15 
teleexpress - 2000 17.35 "Narodziny
firmy# - elementarz przedsiębiorczości
17.50 "Polska z oddali# - Jan Nowak 
Jeziorański 18.00 Family album 
amerykański kursjęzyka angielskiego 18.20 
«W sejmie i senacie# 18.35 "Królik Bugs 
przedstawia# - serial animowany produkcji 
USA 19.00 Skarbonka Jacka Kuronia
19.15 Dobranoc «Mały pingwin Pik Pok#
19.30 Wiadomości 20.05 "Arafat - znany i
nieznany# - film dokumentalny produkcji 
angielskiej 21.05 "Listy o gospodarce#
21.35 "Siódemka w Jedynce# - spotkania z 
wielkimi pisarzami - James Joyce 22.35 
Wiadomości wieczorne 22.55 "Wódko, 
pozwól żyć...# - program Halszki
Wasilewskiej
Wtofek 4.02.1992 program 2
7.30 Panorama 7.40 «Rano» 8.00 "Gazeta 
domowa# 8.10 "Telewizja biznes# 8.35 
"Denver - ostatni Dinozaur# - serial 
produkcji francusko-amerykańskiej 9.00 
"Świat kobiet# - magazyn 9.25 
"Pokolenia# - serial produkcji USA 9.45 
<<Rano» 10.00 CNN 10.10 Język francuski 
(14) 15.00 - 16.25 Ferie z "Dwójką# 15.00 
Powitanie 15.05 "Denver - ostatni 
Dinozaur# - serial animowany produkcji 
francusko-amerykańskiej 15.30 "Historia 
"Pokolenia# - serial produkcji USA 17.05 
Przegląd kronik filmowych 17.35 «Pod 
wspólnym dachem# (29) - "Szantażyści# - 
serial produkcji francuskiej 18.00 Program 
lokalny 18.30 Moja modlitwa 18.50 
"Sztuka świata zachodniego# (17) - «W 
naszych czasach: Rozwianie się mitów# - 
serial dokumentalny produkcji angielskiej
19.15 "Rozmowy o rzeczypospolitej#
19.30 Język angielski (17) 20.00 Non stop 
kolor 21.00 Panorama 21.25 Sport 21.35 
"Express reporterów# 22.05 "Błękitny 
pokój# - film fabularny produkcji 
francuskiej (r. prod. 1989) reż. Philippe 
Condroyer wyk.: Brigitte Rouan, Damien 
o’Doul, Michel Vitold 22.55 «Stan 
krytyczny# 24.00 Panorama
Środa 5.02.1992 program 1
8.00 "Dzień dobry# - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 "Domowe przedszkole# 9.35 «Mimi» - 
serial produkcji szwedzkiej 10.00 "Głowa 
do góry# - magazyn poradniczy dla kobiet
10.25 "Dynastia# - serial produkcji USA
11.10 Wiadomości 15.35 Uniwersytet
Nauczycielski - szkoły w Europie - z 
Gabrielem w nazwie 16.00 Studio 7 
proponuje 16.10 Kino teleferii: "Kroniki 
Namii#-serialprodukcji angielskiej 16.40 
Teleferie: Studio konkursowe XIII
Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów dla 
dzieci - Poznań ’9217.15 Teleexpress 17.35 
«Luz» - program dla młodzieży 17.55 
"Klinika zdrowego człowieka# 18.30 
"Rewizja nadzwyczajna# - program 
Dariusza Baliszewskiego 19.00 "Zielona 
linia# - program redakcji rolnej 19.15 
Dobranoc - "Niesforny misiaczek# 19.30 
Wiadomości 20.05 "Dynastia# - serial 
produkcji USA 21.00 Studio Temat 21.30 
Magazyn 60/90 22.00 "Sprawa dla 
reportera# - program Elżbiety Jaworowicz
22.40 Wiadomości Wieczorne
Środa 5.02.1992 program 2
7.30 Panorama 7.40 «Rano» 8.00 "Gazeta 
domowa# 8.10 "Telewizja biznes# 8.35 
"Ulisses 31# - "Ludzie i maszyny# - serial 
animowany produkcji francusko- 
amerykańskiej 9.00 "Świat kobiet# - El
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PIĄTEK 31 STYCZNIA
RTL plus:
6.00 Magazyn poranny 8.55 Seriale i 
rozrywka/m.in. 11.00 Kochany wujek Bill - 
ser. kom. USA. ode. 1411.30 Tie Tac Toe
- zabawa 12.00 Familijny duet - zabawa
12.30 Hammer - ser. krym. USA, ode. 20
12.55 Aktualności RTL 13.00 Podwójny 
ojciec - ser. famil. USA. ode. 2613.30 Santa 
Barbara-ser. famil. USA, ode. 715 14.20 
Spriengfield Story - ser. famil. USA ode. 
1398/ 15.05 Dallas - ser. famil. USA. ode. 
21 15.55 Chips - ser. krym. USA 16.45 
Ryzykowny! - show, gra 17.10 Cena jest 
gorąca - telet. 17.45 Durchgedreht-video
show 17.55 Aktualności RTL 18.00 Elf 99
- wiadomości z Berlina 18.45 Aktualności 
RTL 19.15 Eskadra Pacyfik214-ser.akcji 
USA 20.15 Midnight Run - pięć dni do 
północy - film akcji USA z 1987,130 min. 
wyst. Roberr de Niro, Charles Grodin, 
Yaphet Kotto, John Ashton, Dennis Farina
22.25 Hamburger Hill - film fab. USA o 
wojnie wietnamskiej, 110 min 0.15 
Pensjonat wolnej miłości - fr. film sexy z 
1974,90 min 1.45 Hamburger Hill /powt. z 
22.25/ 3.25 Śmierć przychodzi z... - niem. 
film krym. z 1962, 80 min. 4.45 Po 
godzinach - mag. młodz. USA 5.10 
Hammer -/powt. z 12.30/ 5.35 Podwójny 
ojciec /powt. z 13.00/
SAT1:
16.00 Powitanie z SAT 1 8.30 Czarująca 
Jeannie - ser. USA/powt. z czwartku/ 9.00 
Wiadomości 9.05 Powrót do Edenu - 
austral, saga famil./powt. z czwartku/10.00 
Prawdziwe cuda 10.55 Hunter - ser. krym. 
USA /powt. z czwartku/ 11.55 Koło 
szczęścia - telet. /powt./ 12.40 Typ dnia
12.45 Tele-giełda - bezpośrednio z 
Frankfurtu nad Menem 13.35 Czarująca 
Jeannie - ode. 22ser. fant. USA 14.00 Tenis 
na żywo - Rio de Janeiro, Puchar Davisa: 
Brazylia - Niemcy 17.00 Wiadomości 17.05 
Idźnacałość! -telet. 18.15Bingo- gra 18.45 
Dobry wieczór, Niemcy - wiadomości 19.20 
Koło szczęścia - telet. 20.05 Pogodowe 
nowinki 20.15 Poranek potem - thriller 
USAz 1986,110 min. wyst. Jane Fonda, Jeff 
Bridges, Raul Julia 22.05 Program z 
uśmiechem - satyra: Dieter Hallervorden
23.25 Biały pies z Beverly Hils - film grozy 
USA z 1982,85 min 0.00 Wiadomości 0.10 
Raport kąpielowego - niem. film sexy z 
1973, 90 min. 1.40 Program na jutro i 
videotext
SCREENSPORT /SPORTKANAL/:
8.00 Eurobics - aerobic 8.30 Narciarstwo 
alpejskie /powt./ 9.00 Koszykówka: 
Leveerkusen - Bayreuth /powt./ 10.30 
Eurobics 11.00 Sport jeździecki /powt./ 
12.00 Hokej na lodzie /powt./ 14.00 
Turniej skoków na koniach w Mechelen / 
powt./ 15.00 Eurobics 15.30 Magazyn 
narciarski 16.00 Golf - US PGA Tour 
Phoenix Open w Arizonie /powt./ 17.30 
Pilote - mag. motorowy 18.00 Narciarski 
raport - mag. 19.00 Koszykówka - liga NBA. 
podsumowanie tygodnia 19.30 Wyścigi 
motocyklowe w Dallas 20.30 Magazyn 
sportowy 21.00 Go - mag. motorowy 22.00 
Film o Formule 1 22.30 Koszykówka - liga 
NBA: San Antonio - Chicago 0.00 Boks - 
walki zawodowców 1.30 Magazyn 
narciarski i ponadto Go - mag., ’hokej na 
trawie, bilard i Przed Albertville ’92 8.00 
Zakończenie programu

3

EUROSPORT:
9.00 Bobsleje /powt./ 10.00 Wiadomości 
sportów motorowych 10.30 Koszykówka - 
Europejski Puchar Masters: B.V 
Commodore /Holandia/ - Bayer 04 
Leverkusen /Niemcy/ powt. 12.00 Trans 
World Sport 13.00 Piłka nożna /powt./ 
14.00 Tenis na żywo - Puchar Davisa: 
Holandia - Szwajcaria. 1 i 2 gra pojedyńcza 
18.00 Kick-boxing 19.00 Track Action - 
sporty motorowe 19.30 Tenis - Puchar 
Davisa. wyniki dnia 21.30 Wiadomości 
sportowe 22.00 Boks zawodowy 23.30 

Trans World Sport 0.30 Wiadomości 
sportowe 1.00 Zakończenie programu 
PRO 7:
6.25 Seriale rozrywkowe 11.00 W miłości 
jedność - kom. USA z 1963,100 min. wyst. 
James Stewart, Sandra Dee 12.40 
Zbzikowana piątka - ser. akcji USA /powt./
13.35 Szeryf bez colta - western USA z 
1953,90 min. 15.05 Perry Mason - ser. krym. 
USA 16.05 Ostatnia stacja: sprawiedliwość 
-ode.4ser. krym. USA 17.00 Trick 7 - zest, 
film. rys. 19.00 Colt na wszystkie przypadki
- ser. akcji USA - Nowy partner 20.00 
Obraz dnia - Wiadomości 20.15 Babka na 
ekstra-podróż - niem. kom. przyg. z 1973, 
110 min. 22.10 Operacja Maskarada - ode. 
4 ser. szpieg. USA 23.00 Gorące piekło 
L.A. • krym. akcji USA z 1986,100 min. 0.40 
Obraz dnia - Wiadomości 0.50 Akcja 
specjalna - austral, ser. akcji 1.35 M.A.S.H. 
= ser. kom. USA 2.00 Obraz dnia 2.10 
Czerwone cienie - ang. film grozy /powt. z 
czwartku/ 3.35 Obraz dnia 3.45 Węgierska 
rapsodia - niem.-fr.film/powt.zśrody/6.20 
Zakończenie programu
SOBOTA 1 LUTEGO
RTL plus:
6.00 Film rysunkowy 6.15 Seriale 
rozrywkowe 8.00 Konfetti - kolorowy kiosk 
filmowy 9.20 Klack - show dla dzieci 10.05 
Seriale rysunkowe USA 14.05 Daktari - ser. 
przyr. USA o zwierzętach 15.00 Szeryf 
Lobo - ode. 7 ser. krym. USA 16.00 B.J. i 
niedźwiedź - ode. 14 ser. USA 17.00 Cena 
jest gorąca - telet. 17.45 Inside Bunte - mag. 
o stylu życia 18.15 Wspaniałe lata - ser. 
famil. USA 18.45 Aktualności RTL 19.10 
Pełny dom - ser. famil. USA, ode. 3 20.15 Na 
drodze nie ma piekła - kom. akcji USA z 
1980,105 min wyst. Burt Reynolds, Roger 
Moore, Farrah Fawcett, Dom DeLouise. 
Dean Martin, Sammy Davis 22.00 
Wszystko nie w porządku - show Helli von 
Sinnen 23.00 Vanessa - dom publiczny w 
Hongkongu - niem. film erot. z 1976,100 
min. 0.40 Pensjonat wolnej miłości /powt. z 
piątku/ 2.05 Magazyn dla mężczyzn 2.30 
Tenis na żywo - Pan Pacific Open, turniej 
kobiet w Tokio, półfinały.
SAT1:
6.00 Zuchwałe przedszkole 10.00 Ludzie, 
nadzieje, medale - film o Igrzyskach 
Olimpijskich 1960 w Squaw Valley USA/
11.40 Koło szczęścia - telet. 12.20 Forum 
gospodarcze 12.50 Wiadomości 12.55 Czar 
gór 13.25 Męskie gospodarowanie - ode. 9 
ser. USA 13.55 Wielkie przygody Tarzana
- ang. film, przyg. z 1959, 90 min. wyst. 
Gordon Scott, Anthony Quayle 15.25 
Punkt, Punkt, Punkt - Mike Krueger, 
kawały 15.55 Tenis na żywo - Puchar 
Davisa, Rio de Janeiro: Brazylia - Niemcy
- gra podwójna, debel 18.45 Serce to atut

zabawa dla zakochanych 19.15 
Wiadomości 19.20 Koło szczęścia - telet. 
20.05 Pogodowe nowinki 20.15 
Niesamowity mnich-niem. krym.z 1965,95 
min. 21.50 Wiadomości 22.00 Jux and 
Dallerei Show z Karlem Dallem 23.00 
Rozalia-gorąceciało - fr. film. erot.z 1983, 
90 min. 0.30 Raport kąpielowego /powt. 
z piątku/ 2.00 Rozalia - gorące ciało /powt. z 
23.00/ 3.20 Program na jutro i videotekst 
SCREENSPORT /SPORTKANAL/:
8.00 Narciarski raport - mag. 9.00 Hokej na 
lodzie /powt./ 10.00 Pilote - mag. motor.
10.30 Koszykówka /powt./ 11.00 Great 
American Events /powt./12.00 Mag. sport.
12.30 Koszykówka /powt./ 14.00 Sport 
motorowy 14.30 Hokej na lodzie - puchar 
Spenglera w Davos 16.00 Golf - 2 dzień 
zawodów w Tajlandii 17.00 Sport 
jeździecki 17.30 Tenis stołowy superliga: 
Europa - Szwecja 18.00 Sporty siłowe 
19.00 Boks - walki juniorów w Elkhart / 
USA/ 20.30 Narciarstwo alpejskie 21.00 
Boks na żywo - walka o tytuł mistrza świata 
WBO w wadze superśredniej: Eubank - 
Malinga 23.00 Golf 0.00 Sport motorowy i 
ponadto hokej na lodzie, sporty siłowe, 
boks. Pilote 8.00 Zakończenie programu

EUROSPORT:
9.00 Sport motorowy - mag. 10.00 Tenis - 
Puchar Davisa /powt./ 11.30 Narciarski 
Puchar Świata - supergigant mężczyzn w 
Megeve /Francja/; sport motorowy • rajd 
Monte Carlo rugby -- turniej pięciu 
narodów: Francja - Walia; tenis - Puchar 
Davisa: Holandia - Szwajcaria, debel 19.00 
Sport motorowy - mag. 20.00 Narciarski 
Puchar Świata - wyniki dnia 21.00 Bobsleje
- mistrzostwa Europy w Koenigsee, czwórki 
22.00 Boks zawodowy 23.00 Tenis - Puchar 
Davisa /powt./1.00 Zakończenie programu 
PRO 7:
6.20 Naukowe dziedzictwo świata islamsko- 
arabskiego - Chemia albo tajemnica 
tajemnic, ode. 5 ser. dok. 6.45 Przygodowa 
technologia - ode. 4 ser. 7.30 Seriale 
rysunkowe 9.10 Szeryf bez colta /powt. z 
piątku/ 10.45 Mr. Belvedere - ser. kom. 
USA 11.20 M.A.S.H. - ser. kom. USA 11.50 
Hardcastle i McCormick - ser. krym. USA
12.45 Dziewczyna na ekstra-podróż /powt. 
z piątku/ 14.25 Przygodowa technologia / 
powt. z 6.45/15.15 Marken Masters - telet.
15.25 Atak na Rio Morte - western USA z 
1957, 90 min. 16.55 Wszystko całkowicie 
normalnie - ode. 5 ser. kom. USA 17.20 
Boski zespół -ode. 20ser. krym.USA18.25 
Safe Breaker - kom. krym. USA z 1986 z 
Ugo Tognazzim 20.00 Obraz dnia - 
Wiadomości 20.15 Aligator-morderca - wł. 
horror z 1989,95 min. wyst. Van Johnson, 
Anthony Crenna, Ann Douglas 22.00 
Śmierć przychodzi dwa razy - thriller 
psych. USA z 1984, 115 min. 23.55 Wojna 
światów: zmartwychwstanie - film pilot. 50- 
odc. ser. s-f USA z 1989/1990,110 min. 1.45 
Obraz dnia 1.55 Martwy gra na fortepianie
- ang. krym. z 1960,80 min. 3.15 M.A.S.H.
3.45 Obraz dnia 3.55 Paul i Michelle/powt. 
z czwartku/ 5.35 Obraz dnia 5.45 Film rys. 
USA

NIEDZIELA 2 LUTEGO
RTL plus:
6.00 Seriale rysunkowe USA 8.00 Li-La- 
Launebaer 9.30 Ludwika niesamowite 
spotkanie z istotami pozaziemskimi - fr. 
kom. z 1978,100 min. w roli głównej Louis 
de Funes 11.15 Tydzień - rozmowy na 
aktualne tematy 12.05 Program dla 
młodzieży 12.30 Seriale rozrywkowe USA
14.50 Bibel Quiz - gra 16.10- 
Niewiarygodna przygoda guru Jakuba 
niem. kom. z 1982, 95 min. 17.45
Ordynator Dr. Westphall - ser. lek. USA
18.45 Aktualności RTL 19.10 Dzień jak 
żaden inny - quiz podróżniczy: dziś Japonia
20.15 Czas na sny 21.45 Zwierciadło TV - 
mag. i wiadomości 22.25 Prime Time - 
spóźnione wydanie 22.45 Zamek Pompon 
Rouge - niem. ser. kom. 23.15 Playboy Late 
Night Show 0.00 Kanał 4 - długie fale 0.30 
Mord i zabójstwo - niem. film z 1966, 85 
min. 2.00 Playboy Late Night Show 2.30 
Tenis na żywo Pan Pacific Open, finały 
turnieju kobiet w Tokio 4.30 Czas ochrony 
dla lisów - niem. film problem, z 1966, 90 
min.
SAT1:
6.00 Zuchwałe przedszkole 11.00 
Niesamowity mnich /powt. z soboty/ 12.40 
Nowości kina 12.55 Zobaczycie 13.00 
Wiadomości 13.05 Zostań zdrów 13.35 
Męskie gospodarowanie - ser. USA ode. 10/ 
Uwaga! jeśli 3 i 4 gra pojedyńcza meczu 
tenisowego o Puchar Davisa: Brazylia - 
Niemcy, zostanie rozegrana. SAT 1 
przeprowadzi bezpośrednią transmisję o 
14.00/14.00 Statek Enterprise - ode. 8 ser. s- 
f USA 14.45 Wiadomości 15.00 Black - 
czarny błysk, ode. 5 ser. USA 15.35 Flip i 
Flap za kratkami - film USA z 1931. 60 
min. 16.35 Wiadomości 16.40 Krull - ang. 
film s-f. 125 min. 18.45 Wiadomości 18.50 
Klub sportowy SAT 1 19.20 Koło szczęścia 
20.05 Pogodowe nowinki 20.15 Błękitni 
młodzi - niem. kom. z 1957,105 min. 22.00 
TalkimTurm-showzberlińskiej wieży TV
22.30 Niepohamowana szóstka - skecze.

0.00 Flip i Flap... /powt. z 15.35/ 1.00 
Program na jutro i videotekst
SCREENSPORT /SPORTKANAL/:
8.00 Sport jeździecki 8.30 Sporty wodne 
9.00 Boks: Eubank - Malinga /powt./11.00 
Great American Events 12.00 
Telezakończenie '92 - sportowy show 12.10 
Tenis stołowy 12.40 Sport motorowy 13.30 
Bilard na żywo: Davis - Parrot 16.00 Golf 
17.00 Albertville '92 18.00 Narciarstwo 
alpejskie 18.30 Sport motorowy - Formuła 1 
19.00 Lekkoatletyka - Laguna Seca, 
California - mistrzostwa świata w 
triathlonie 20.00 Go - magazyn sportów 
motorowych 21.00 Piłka nożna - Puchar 
Afryki /powt./ 22.00 Sport motocyklowy - 
jazda na lodzie 23.00 Golf na żywo - 4. 
dzień zawodów w Tajlandii 0.00 
Koszykówka: San Antonio - Chicago /powt 7 
2.00 Zakończenie programu
EUROSPORT:
9.00 Narciarski Puchar Świata na żywo - 
slalom kobiet w Grindewald /Szwajcaria/ i 
slalom specjalny mężczyzn w Megeve / 
Francja/, Trans World Sport; Sport 
motocyklowyl rajd ANDROS Trophy w 
Serre Chevalier /Francja/ i tenis: Puchar 
Davisa: Holandia - Szwajcaria, gry 
pojedyńcze 20.00 Narciarski Puchar Świata 
- wyniki dnia 21.00 Bobsleje - ME czwórek 
w Koenigsee 22.00 Tenis, Puchar Davisa 
powt. ostatniego singla Anglia - Francja 
0.00 Boks zawodowy 1.00 Zakończ j , 
programu
PRO 7:
6.20 Naukowe dziedzictwo świata islamsko- 
arabskiego - ode. 6 ser. dok. 6.45 W świecie 
dzikich zwierząt - ser. przyr. 7.45 Seriale 
rozrywkowe 9.50 Tajemniczy zamek 
«Czarny Legion» - krym. USA z 1936,90 
min. wyst. Humphrey Bogart 11.20 
Wszystko całkowicie normalne - ser. kom. 
USA 11.45 M.A.S.H. 12.20 Boski zespół
13.15 W świecie dzikich zwierząt /powt. z
6.45/ 14.10 Na Praterze znów kwitną 
drzewa - kom. austr. z 1958. 105 min. 15.55 
Mściciel w Illa Mantel - ang. film przyg. z 
1958, 85 min. 17.20 Hardcastle i
McCormick - ser. krym. USA 18.25 
Nieposkromiona Angelika - fr.-wł.-niem. 
film przyg z 1967, 95 min. wyst. Michele 
Mercier 20.00 Obraz dnia 20.15 Perry 
Mason i paka jako alibi - krym. TV USA z 
1991, 100 min. 22.05 Masowy mord w San 
Francisco - krym. USA z 1973, 115 min. 
wyst. Walter Matthau, Bruce Dem 0.00 
Numer sześć - ode. 5 ser. szpieg. USA J > 
Obraz dnia 1.10 Wspaniała kara 
Harry’ego - ser. kom. USA 1.35 Aligator- 
morderca /powt. z soboty/3.05 Obraz dnia
3.15 Wojna światów: zmartwychwstanie / 
powt. z soboty/ 4.45 Obraz dnia
PONIEDZIAŁEK 3 LUTEGO
RTL plus:
6.00 Magazyn poranny 8.55 Seriale i 
rozrywka /m.in. 12.00 Familijny duet - 
telet. 12.30 Hammer, ode. 21 12.55
Aktualności RTL 13.00 Podwójny ojciec, 
ode. 27 13.30 California Clan. ode. 716
14.20 Spriengfield Story, ode. 1398/ 15.05 
Dallas, ode. 21 Chips ode. 131 16.45 
Ryzykowny! 17.10 Cena jest gorąca - tele.
17.45 Video-show 17.55 Aktualności RTL 
18.00 Elf 99 - wiadomości z Berlina 18.45 
Aktualności RTL 19.15 A-Team - ser. 
USA 20.15 Sielmann 2000 - Powrót do 
przyszłości 21.15 Barbarzyńcy - ameryk.- 
wł. film fant, z 1987,100min. 22.5510 przed 
! 1 23.25 Magazyn dla mężczyzn 23.50 
Aktualności RTL 0.00 Służba w 
Wietnamie, ode. 14 ser. akcji USA 0.55 
Walka przeciw mafii - ode. 9 ser. krym. USA
1.40 Strefa mroku - ode. 9 ser. fant. USA
2.05 Klątwa namiętności - wł.-hiszp.-fr. dr. 
film, z 1982, 105 min 3.50 Wielki
Mirandus - węg. melodr. cyrkowy z 1985,85 
min. 5.15 Po godzinach - mag. młodz. USA
5.40 Podwójny ojciec /powt. z 13.00/ 
SAT 1:
6.00 Powitanie z SAT 1 8.30 Czarująca 
Jeannie /powt./ 9.00 Wiadomości 9.05
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Błękitni młodzieńcy/powt. z niedzieli/10.45 
Flip i Flap /powt. z niedzieli/11.15 Punkt, 
Punkt, Punkt /powt. zsoboty/11.50 Koło 
szczęścia - telet. 12.30 Typ dnia 12.45 
Tele-giełda 13.35 Pod słońcem Kalifornii - 
ódc. 23 ser. USA 15.00 Wiadomości 15.05 
Sokole gniazdo /Falcon Crest/ - ode. 22 
ser. famil. USA 16.00 MacGyver - ode. 4 ser. 
akcji USA 17.00 Wiadomości 17.05 Idź na 
całość! - telet. 18.15 Bingo - gra 18.45 
Dobry wieczór. Niemcy 19.20 Koło 
szczęścia - telet. 20.05 Pogodowe nowinki
20.15 Szogun - ode. 4 ser. przyg. USA 21.15 
Dom trzech dziewczyn = austr. romans 
film, z 1958, 115 min. 23.10 Nowości i 
historie-mag. kult. 23.55 Wiadomości 0.05 
Godzina z twórcą filmowym 0.20 
MacGyver/powt. z 16.00/1.15 Program na 
jutro ivideotekst
SCREENSPORT /SPORTKANAL/: 
8.00 Body Building - mag. 8.30 
Lekkoatletyka 9.30 Albertville '92 10.30 
Body Building - mag. 11.00 Sporty siłowe 
12.00 Boks /powt./ 14.00 Go - mag. 
motorowy 15.00 Body Building 15.30 Piłka 
nożna - Puchar Afryki 16.30 Golf - 4. dzień 
zawodów w Tajlandii 17.30 Mag. sport. 
18.00 Kolarstwo - wyścig w USA 19.00 
Narciarstwo alpejskie 19.30 Hokej na 
lodzie - liga NHL - podsumowanie
tygodnia 20.30 Hokej na lodzie - zawody 
przedolimpijskie w Sztokholmie:

fj^pólnota Państw Niepodległych - Kanada 
w-.OO Boks zawodowy 23.00 Piłka nożna - 
najpiękniejsze gole ligi hiszpańskiej 23.30 
Golf - wyniki z Tajlandii 0.30 Rugby - liga 
francuska: Pamiers - Carcassonne 2.00 
Zakończenie programu
EUROSPORT:
9.00 Droga do Albertville 9.30 Narciarski 
Puchar Świata /powt./ 11.00 Sport 
motorowy 12.00 Tenis - Puchar Davisa: 
Francja - Anglia 15.30 Droga do Albertville 
16.00 Tenis: Francja - Anglia 18.00 Boks 
zawodowy 19.00 Eurofun - mag. surfingu
19.30 Boks zawodowy 21.00 Sport 
motorowy - rajd ANDROS Trophy 21.30 
Wiadomości sportowe 22.00 Piłka nożna - 
bramka tygodnia 23.00 Kick-boxing 0.00 
Droga do Albertville 0.30 Wiadomości 
sportowe 1.00 Zakończenie programu 
PRO 7:
6.20 Seriale rozrywkowe 11.15 Perry 
Mason i paka jako alibi/powt. z niedzieli/
12.50 Colt na wszystkie przypadki /powt. z 
piątku/ 13.45 Atak na Rio Morte /powt. z

■,Jh'°ty/ 15.10 Agentka z sercem - ser.
-Aekt. USA 16.05 Planeta gigantów - ode. 3 
ser. s-f USA 17.00 Trick 7 - zest. film. rys. 
19.00 Ninija - Mistrz - ode. 5 ser. akcji USA 
20.00 Obraz dnia 20.15 Droga potępienia - 
film katastroficzny USA z 1977, 100 min. 
22.05 Nocny sokół - ser. krym. USA 23.00 
Dom niebieskich cieni - wł. horror z 1986. 
95 min. 0.35 Obraz dnia 0.45 Operacja 
Maskarada 1.35 Hitchhiker - ser. grozy 
USA 2.00 Obrazdnia 2.10 Masowy mord w 
San Francisco /powt. z niedzieli/ 4.00 
Obraz dnia 4.10 Poste restante 
Westminster - ang. krym. z 1957. 60 min. 
WTOREK 4 LUTEGO
RTL plus:
6.00 Magazyn poranny 8.55 Seriale i 
rozrywka /m.in. 12.00 Familijny duet - 
zabawa. 12.30 Hammer, ode. 22 12.55 
Aktualności RTL 13.00 Podwójny ojciec, 
ode. 28 13.30 California Clan, ode. 717
14.20 Spriengfield Story, ode. 1399 15.05 
Dallas.ode. 22 15.55Chipsodc. 132 16.45 
Ryzykowny! 17.10 Cena jest gorąca 17.45 
Video-show 17.55 Aktualności RTL 18.00 
Elf 99 - wiadomości z Berlina 18.45 
AktualnościRTL.19.15 Knight Rider - ser. 
akcji USA 20.15 Colombo: śmierć na plaży 
- krym. USA z 1975. w roli głównej Peter 
Falk. 110 min. 22.05 Explosiv - gorący stół
22.50 L.A.Law - ode. 14 ser. prawn. USA
23.50 Aktualności RTL 0.00 Służba w 
Wietnamie - ode. 15 ser. akcji USA 0.55 
Walka przeciw mafii - ode. 10 ser. krym 
USA 1.40 Strefa mroku, ode. 10 Miasto 

dusicieli - thriller USA z 1952. 90 min 3.30 
Mademoiselle - wł. film z 1978,95 min. 5.05 
Mag.młodz. USA 5.30 Podwójny ojciec/ 
powt. z 13.00/
SAT1:
6.00 Powitanie z SAT 1 8.30 Czarująca 
Jeannie 9.00 Wiadomości 9.05 Dom trzech 
dziewczyn /powt. z pon./10.55 Szogun, ode. 
4 /powt. z pon./ 11.55 Koło szczęścia 12.40 
Typ dnia 12.45 Tele-giełda 13.35 Pod 
słońcem Kalifornii, ode. 2314.30 Czarująca 
Jeannie, ode. 24 15.00 Wiadomości 15.05 
Sokole gniazdo, odc.23 16.00 Piękna i 
bestia - ode. 5 ser. fant. USA 17.00 
Wiadomości 17.05 Idź na całość - telet.
18.15 Bingo • gra 18.45 Dobry wieczór. 
Niemcy 19.20 Koło szczęścia 20.05 
Pogodowe nowinki 20.15 Hallo, Heino - 
hity i humor 21.15 Wichry wojny - ode. 5 
ser. woj. USA 23.00 Ekologiczne reportaże 
Petry Kelly 23.30 Wiadomości 23.40 
Ucieczka - ser. USA 0.35 Piękna i bestia / 
powt. z 16.00/ 1.30 Program na jutro i 
videotekst
SCREENSPORT /SPORTKANAL/:
8.00 Body Building 8.30 Rugby 9.30 
Telezakończenie '92 9.40 Hokej na lodzie
10.30 Body Building 11.00 Kolarstwo 
12.00 Koszykówka 13.30 Koszykówka - liga 
NBA. podsum wanie tygodnia 14.00 
Sporty siłowe 15.00 Body Building 15.30 
Hokej na lodzie - turniej przedolimpijski 
w Sztokholmie: Wspólnota Państw’ 
Niepodległych - Kanada /powt./17.00 Boks 
zawodowy 18.00 Golf 19.00 Piłka nożna
19.30 Przed Albertville 20.30 Hokej na 
lodzie - Sztokholm: Szwecja - CSRF 21.00 
Przed Albertville 22.00 Boks na żywo - 
walki zawodowców w Anglii 0.00 Bilard 2.00 
Zakończenie programu
EUROSPORT:
9.00 Droga do Albertville 9.30 Rugby 11.00 
Bobsleje - ME 12.00 Puchar Davisa: USA
- Argentyna 15.30 Droga do Albertville 
16.00 Puchar Davisa: USA - Argentyna 
18.00 Eurogol 19.00 Droga do Albertville
19.30 Pływanie - Puchar Świata w Paryżu
20.30 Rajd-sport w Niemczech 21.00 
Eurofun - mag. surfingu 22.00 Zapasy 23.00 
Lekkoatletyka - miyng w Stuttgarcie 0.00 
Droga do ALbertville 0.30 Wiadomości 
sportowe 1.00 Zakończenie programu 
PRO 7:
6.05 Seriale rozrywkowe 11.05 Na Praterze 
znów kwitną drzewa /powt. z pon./ 12.40 
Ninja - Mistrz /powt./ 13.35 Droga 
potępienia /powt. z pon./15.10 Air Force - 
ode. 9 ser. akcji USA 16.05 Trio z czterema 
pięściami - ode. 5 ser. detekt. USA 17.00 
Trick 7 19.00 Jasny plan dla Claire - ode. 1 
ser. detekt. USA 20.00 Obraz dnia 20.15 
Szwajcaro nazwisku Noetzli - niem.-szwajc. 
kom. z 1988, 115 min. 22.20 Doc - western 
USA z 1970, 100 min. 0.00 Starsky i Hutch
- ser. krym. USA 1.00 Obraz dnia 1.10 
Dom niebieskich cieni /powt. z pon./ 2.40 
Obraz dnia 2.50 Niesamowite historie - 
Ostatni lot «King Nine» - ser. grozy USA
3.15 Numer sześć - ang. ser. szpieg. 4.05 
Obrazdnia 4.15 Martwy gra na fortepianie 
/powt. z soboty/ 5.35 Zakończenie 
programu
ŚRODA 5 LUTEGO
RTL plus:
6.00 Magazyn poranny 8.55 Seriale i roz
rywka /m.in 12.30 Hammer, ode. 23 13.00 
Podwójny ojciec, ode. 29 13.30 California 
Clan. ode. 718 14.20 Spriengfield Story, 
ode. 1400 15.05 Dallas, ode. 23 15.55 
Chips ode. 133 16.45 Ryzykowny! 17.10 
Cena jest gorąca 17.45 Video-show 17.55 
Aktualności RTL 18.00 Elf 99 
wiadomości z Berlina 18.45 Aktualności 
RTL 19.15 Powrót do przeszłości - ser. 
USA 20.15 Melodie ojczyźniane - wielkie 
święto rodzinne muzyki ludowej 21.15 
Show Gottschalka 22.15 Gwiazdy TV - 
mag. polit. 22.50 Trójkąt program o 
małżeństwie i seksie 23.20 Show Benny 
Hilla 23.50 Aktualności RTL 0.00 Służba w 
Wietnamie, ode. 16 0.55 Walka przeciw 

mafii, ode. 11 1.40 Strefa mroku, ode. 11 
2.00 Odludek - thriller USA z 1980, 120 
min. 4.00 Zemsta Cheyennów - western 
USA z 1956, 75 min. 5.15 Po godzinach - 
mag. młodz. USA 5.40 Podwójny ojciec / 
powt. z 13.00/
SAT 1:
6.00 Powitanie z SAT 1 8.30 Czarująca 
Jeannie 9.00 Wiadomości 9.05 Wichry 
wojny/powt. z wtorku/10.40 Halló, Heino/ 
powt. z wtorku/11.40 Koło szczęścia 12.15 
Typ dnia 12.20 Czar gór - mag. przyjaciół 
przyrody 12.45 Tele-giełda 13.35 Pod 
słońcem Kalfomii, ode. 24 14.30 Czarująca 
Jeannie, ode. 25 15.00 Wiadomości 15.05 
Sokole gniazdo, ode. 2416.00 Booker - ode. 
5 ser. krym. USA 17.00 Wiadomości 17.05 
Idź na całość! 18.15 Bingo 18.45 Dobry 
wieczór. Niemęy 20.05 Pogodowe nowinki
20.15 Gdy kwitnie wrzosowisko - niem. 
film. ojcz. z 1960, 105 min. 22.00 AKUT - 
mag. społ.-polit. 22.35 Kabaretowy mag. 
tygodnia 23.35 Wiadomości 23.45 
Boccaccio 70 - wł.-fr. film z 1961, 130 min. 
wyst. Anita Ekberg, Romy Schneider. 
Sophia Loren, Luigi Giuliani, Alfio Vita
1.55 Program na jutro i videotekst 
SCREENSPORT /SPORTKANAL/:
8.00 Body Building 8.30 Narciarstwo 
alpejskie 9.00 Piłka nożna 9.30 Go - mag. 
sportówmotor. 10.30Body Building - mag. 
11.00 Piłka nożna - Puchar Afryki 12.00 
Bilard - liga 14.00 Hokej na lodzie 15.00 
Body Building 15.30 Hokej na lodzie 
15.00 Body Building 15.30 Hokej na lodzie 
- Sztokholm: Szwecja - CSRF 17.00 Sport 
motocyklowy, wyścigi na lodzie ME 18.00 
Albertville 19.00 Narciarstwo alpejskie
19.30 Sport jeździecki - turniej skoków w
Frankfurcie 20.30 Hokej na lodzie - 
Sztokholm: CSRF - Wspólnota
Niezależnych Państw 22.00 Golf 23.00

> Narciarstwo alpejskie 23.30 Hokej na 
lodzie - liga NHL: Washington - Calgary
1.30 Telezakończenie '92 2.00 Zakończenie 
programu
EUROSPORT:
9.00 Droga do Albertville 9.30 Kolarstwo
10.30 Eurofun - mag. surfingu 11.00 
Pływanie 12.00 Kick-boxing 13.00 Piłka 
nożna -eurogol 14.00 Rugby 15.30 Droga 
do Albertville 16.00 Golf z południowej 
Afryki 18.00 Zapasy 19.00 Sport motorowy
19.30 Judo ME w Leeds /W. Brytania/ 21.30 
Wiadomości sportowe 22.00 Tenis - 
Puchar Davisa 0.00 Droga do Albertville 
0.30 Sportowe wiadomości 1.00 
Zakończenie programu
PRO 7:
6.15 Seriale rozrywkowe 11.05 Szwajcar o 
nazwisku Notzli /powt. z wtorku/ 12.55 
Jasny plan dla Claire/powt./13.50 Mściciel 
w Illa Mantel /powt. z niedzieli/ 15.10 
Bumpers Revier - ode. 1 ser. detekt. USA 
16.05 Życiowy atak serca -ode. 5 ser. famil. 
USA 17.00 Trick 7 19.00 Rozbójnik - ser. 
akcji USA, ode. 5 20.00 Obraz dnia 20.15 
Lawinowy express - film szpieg.-przyg. USA 
z 1978. 95 min. 22.00 Jake i McCabe-ode.
5 ser. akcji USA 22.50 Czas ucieka - 
marynarka wzywa - dr. młodz. USA z 1983.
115 min 0.45 Obraz dnia 0.55 Nocny sokół
1.45 Obrazdnia 1.55 Dov - western USA / 
powt. z wtorku/ 3.30 Obraz dnia 3.40 
Hitchhiker - ser. grozy USA 4.05 Poste 
restante Westminster /powt. z 
poniedziałku/ 5.05 Zakończenie programu 
CZWARTEK 6 LUTEGO
RTL plus:
6.00 Magazyn poranny 8.55 Seriale i 
rozrywka /m.in. 12.30 Hammer, ode. 24
12.55 Aktualności RTL 13.00 Podwójny 
ojciec, ode. 30 13.30 California Clan. ode. 
719 14.20 Spriengfield Story, ode. 1401 
15.05 Dallas, ode. 24 15.55Chipsodc. 134
16.45 Ryzykowny! 17.10 Cena jest gorąca
17.45 Video-show 17.55 Aktualności RTL 
18.00 Elf 99 - wiadomości z Berlina 18.45 
Aktualności RTL 19.15 21. Jump Street, 
ode. 64 ser. krym. USA 20.15 Superfan - 
gwiazdy i ich fani, prezentuje Marijke 

Amando 21.15 Numer alarmowy - nowość: 
cudowne wydarzenia 22.15 Rambo - film 
akcji USA, 95 min. z 1982 wyst. Sylvester 
Stallone, Richard Crenna, Brian 
Dennetchy 23.50 Aktualności RTL 0.00 
Służba y Wietnamie, ode. 17 0.55 Walka 
przeciw mafii, ode. 12 1.40 Strefa mroku, 
ode. 12 2.00 Brenno barbarzyńca - wł. film 
hist, ź 1963,90 min. 3.30 Tezeusz - bohater 
Hellady-wł.filmprzyg.z 1960, 95min.5.05 
Mag. młodz USA 5.30 Podwójny ojciec / 
powt. z 13.00/
SAT 1:
6.00 Powitanie zzSAT 1 8.30 Czrująca 
Jeannie 9.00 Wiadomości 9.05 Gdy 
wrzosowisko kwitnie /powt. z środy/10.45 
Booker /powt./ 11.45 Koło szczęścia 12.30 
Typ dnia 12.45 Tele-giełda 13.35 Tenis na 
żywo - turniej Nokia - Grand Prix w Essen 1/ 
8 finałów kobiet 17.00 Wiadomości 17.05 
Idź na całość! -telet. 18.15 Bingo - gra 18.45 
Dobrywieczór,Niemcy- wiadomości 19.20 
Koło szczęścia 20.05 Pogodowe nowinki
20.15 Prowdziwe cuda 21.15 Hunter - ode. 6 
ser. krym USA 22.15 Zwierciadło TV - mag. 
polit 22.50 Wiadomości 23.00 Mężczyzna 
staje się czerwony - thriller akcji USA z 
1974, 100 min. wyst. Charles Bronson, 
Hope Lange, Kathleen Tolan 0.40 AKUT - 
mag. polit. /powt./1.10 Program na jutro i 
videotekst
SCREENŚPORT /SPORTKANAL/:
8.00 Body Building 8.30 Sport motorowy 
9.00 Golf 10.30 Body Building 11.00 
ALbertville '9212.00 Boks zawodowy 14.00 
Rugby -liga francuska 15.00 Body Building
15.30 Hokej na lodzie 17.00 Sport 
motocyklowy 18.00 Tenis stołowy: Belgia - 
Szwecja, superliga 18.30 Koszykówka - 
Puchar Europy: Ostenda - Saloniki 19.30 
Fascynacja sportem motorowym 20.30 
Hokej na lodzie - Sztokholm: Szwecja - 
Kanada 22.00 Piłka nożna - liga hiszpańska: 
Athletico Bilbao - Barcelona i Albacete - 
Atletico Madryt 23.30 Narciarski raport 
0.30 Albertville 1.30 Narciarstwo 
alpejskie 2.00 Zakończenie programu 
EUROSPORT:
9.00 Droga do Albertville 9.30 
Lekkoatletyka - miting w Stuttgarcie
10.30 Sport motorowy - rajd Monte Carlo 
11.00 Judo z Paryża 12.00 Golf w 
południowej Afryce 14.00 Hokej na 
wrotkach z Wiednia 15.30 Droga do 
Albertville 16.00 Tenis - Puchar Davisa 
18.00 Judo z Paryża’ 19.00 Wiadomości 
sportów motorowych 19.30 Trans World 
Sport 20.30 Koszykówka na żywo - Puchar 
Europy Mistrzów Krajowych Barcelona - 
Split 22.30 Wiadomości sportowe 23.00 
Piłka nożna 0.00 Droga do Albertville 
0.30 Wiadomości sportowe 1.00 
Zakończenie programu
PRO 7:
6.05 Seriale rozrywkowe 11.00 Girl Friends 
- kobiecy film USA z 1977. 90 min. 12.40 
Jake i McCabe - ser. akcji USA 13.35 
Lawinowy express /powt. z środy/15.05 Mr. 
Belvedere - ode. 5 ser. kom. USA 15.30 
Doogie Howser M D. - ser. kom. USA. 
odc.5 16.05 Wyspy wulkaniczne na 
morzach południowych - 5. ode. austral, ser. 
przyr. 19.00 Zbzikowana piątka - ode. 5 ser. 
akcji USA 20.00 Obraz dnia - wiadomości
20.15 W cieniu niewolników - western USA 
z 1982. 105 min. 22.10 Akcja specjalna - 
austral, ser. akcji 23.00 Król Ballerman - 
krym. kom. USA z 1974. 105 min. 0.45 
Obraz dnia 0.55 Rozbójnik - ser. akcji 
USA 1.45 Obraz dnia 1.55 Zależny do 
ostatniego grzechu - niem. krym. z 1967.80 
min. 3.15 Obrazy dnia 3.25 Niesamowite 
historie - ser. grozy USA 3.50 Girl Friends 
/powt. z 11.10/5.15 Zakończenie programu

■ \
Za zmiany w programach 

redakcja nie ponosi odpo
wiedzialności

V ____________ /



PROGRAM TELEWIZJI POLSKIEJ

magazyn 9.25 --Pokolenia® - serial 
produkcji USA 9.45 «Rano» 10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (17) 15.00 - 16.25 
Ferie z -Dwójką® 15.00 Powitanie 15.05 
«UIisses31»- serial animowany produkcji 
Irancusko-amerykańskiej 15.30 «Historia 
cyrku® 16.05 «Droga do Albertville- 16.25 
Program dnia 16.30 Panorama 16.40
Pokolenia» serial produkcji USA 17.00 

Losowanie toto-lotka 17.05 «Ekostres» - 
magazyn ekologiczny 17.25 «Allo. allo» 
serial produkcji angielskiej 18.00 Program 
lokalny 18.30 «Era nuklearna" (5) «Na 
krawędzi" - serial dokumentalny produkcji 
angielskiej 19.30 Język angielski (47) 20.00 
teatr prowizorium 20.40 --Moje książki"

Zbigniew Musiol 21.00 Panorama 21.25 
Sport 21.35 «Boss z zachodu" - film 
tabularny produkcji niemieckiej (r. prod. 
1987 94 mm ) lez. Vivian Naefe wyk.:
\lexander Rads/un. Barbara Auer. Stefan 
Beck 23.10 Filmy fabularne Jerzego 
Boguckiego -Oj" -Krew walki" 24.00 
Panorama

Czwartek 6.02.1992 program 1

8.00 -Dzień dobry» - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości Poranne
9.10 --Domowe przedszkole" 9.35 
"Kobieta, która wychowała niedźwiadka, 
jak własnego syna® - film fabularny 
produkcji kanadyjskiej 10.00 -.Przyjemne z 
pożytecznym" 10.25 «Gliniarz i 
prokurator" (1) ■ -Kochaj albo rzuć» - 
serial kryminalny produkcji USA 11.15 
-Sto lat» magazyn ubezpieczeń 
społecznych 11.25 Wiadomości 16 00 
Studio 7 proponuje 16.10 Kino tcleferii: 
••Małezłote słonko® cz. 1 film produkcji 
czechosłowackiej 16.40 Teleferie: studio 
konkursowe XIII Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów dla dzieci - Poznań '92
17.15 Teleexpress 17.35 --Telemuzak® ■ 
magazyn muzyki rozrywkowej 18.10 
-Laboratorium" • -Co jest w środku 
człowieka® 18.30 -Podróże do Polski® - 
reportaż 18.50 Magazyn katolicki ■ -Aby 
pomnażało się dobro..." 19.15 Dobranoc 

--Dziwny świat kota Filemona» 19.30 
Wiadomości 20.05 --Gliniarz i prokurator® 
(1) - --Kochaj albo rzuć® - serial kryminalny 
produkcji USA 21.00 --Decyzje® - program 
publicystyczny 21.20 -Pegaz® 21.50 
--Interpretacje® 22.40 Wiadomości 
wieczorne 23.00 Family album 
amerykański kurs języka angielskiego

Czwartek 6.02.1992 program 2
7.30 Panorama 7.40 --Rano® 8.00 --Gazeta 
domowa® 8.10 -Telewizja biznes® 8.35 
-Nowe przygody He-mana® - -Zwycięstwo 
szkieletora® - serial animowany produkcji 
USA 9.09 --Świat kobiet® - magazyn 9.25 
-Pokolenia® ■ serial produkcji USA 9.45 
--Rano® 10.00 CNN 10.10 Język angielski 
(17) 15.00 - 16.25 Ferie z --Dwójką® 15.00 
Powitanie 15.05 --Nowe przygody He- 
mana® - --Zwycięstwo szkieletora® - serial 
animowany produkcji USA 15.30 
-•Historia cyrku® 16.05 --Droga do 
Albertville® 16.25 Program dnia 16.30 
Panorama 16.40 "Pokolenia® serial

________________________/
produkcji USA 17.05 «Jak długo jeszcze® 
- reportaż Wiesława Czubaszka 17.35 «Ci 
niegrzeczni chłopcy® (6 - ost.) - serial 
produkcji angielskiej 18.00 Program 
lokalny 18.30--Elizabeth Taylor - portret 
intymny® - film dokumentalny produkcji 
USA 19.35 Język francuski (14) 20.05 
Studio sport 21.00 Panorama 21.25 Sport
21.35 Bez znieczulenia ■ program 
Wiesława Walendziaka 21.50 Studio 
Młodzieżowej Akademii Filmowej na 
antenie «2» - «Europa. Europa® - w 
programie konferencja prasowa z 
udziałem Solomona Perela i Agnieszki 
Holland oraz film dokumentalny 
Andrzeja Koszyka -Przeżyłem w skórze 
wroga - hitlerjunge solomon- 23.05 
--Piramida marzeń® • reportaż Grażyny 
Torbickiej o przygotowaniach do premiery 
<<Metro» na Brodwayu 23.45 Warszawskie 
spotkania teatralne 24.00 Panorama 0.10 
Pasmo hipermultimedialne Marcina K. - 
"Czas teraźniejszy - historia opowiadana® 
■ film dok. Jacka Zoźwiaka

PROGRAM TELEWIZJI CZECHO SŁOWACKIEJ
\________________________________-____________________________________i

Piątek 31 stycznia

Program H
8.00 Rynek. handel. finanse 8.30 
Wydarzenia komentarze 9.00 Minuty dnia 
9.05 Bieguny 10.05 Screen sport
10.45 Reportaaz z wyścigów konnych
10.50 Stawka V 65 10.55 Studjo
reporterów 11.45 Dziennik 13.00 Satelita 
Olympus 15.15 Minuty dnia
15.20 Romala 15.40 Propozycje 
programów El na przyszły tydzień
15.50 Program wojskowy 16.30 Superset
92 17.10 Dziennik 17.20 NOW 18.20
Reklama 18.25 Rynek, handel, finanse 
19.00 Ćwiczymy do rytmu /panie/ 19.10 
Wieczorynka 19.20 Wieczorem na 
szklanym ekranie 19.30 Dziennik FI 
20.00 Prywatyzacja kuponowa 20.05 
Porwanie samochodów /RFN/. 21.35 
Człowiek z Kon Tiki Z3/ 22.30 Wydarzenia, 
wydarzenia 23.05 Oskar Wilde
23.55 DTV

Program CTV
9.00 Program dla szkół 9.20 Bajki i 
opowiadania 10.05 Magazyn zdrowia 10.45 
Teatr Labirynt 14.00 Davis Cup: CSRF - 
Belgia 17.45 Wieczorem w CTV 17.50 
Dobry wieczór, dzieci 18.00 Wiadomości 
i prognoza pogody 18.15 Dziennik CTV
18.30 Telerezonans: teleturniej 19.10 Gry 
bez granic 20.30 Intymna sprawa 21.30 
Dziennik CTV 22.05 Cud św. Antoniego
22.55 Jazzowe kontrasty

Sobota 1 lutego

Program FI

8.25 Minuty dnia 8.30 Wydarzenia, 
komentarze 9.00 Program rozrywkowy 
SZUS 9.45 Walt Disney przedstawia
10.40 Private club 11.10 Światła 
i dźwięki Jatfy 12.20 Auto-moto rewia 
13.00 Klucz: magazyn dla poszkodowanych 
na zdrowiu 13.40 Koncert 14.15 Tancerka 
na lodzie 15.55 SOS na wsi 17.00 Minuty 
dnia 17.10 Worek szatana 18.10 
Informator nie tylko na niedzielę 18.50 
Reklama 18.55 Losowanie zakładów gier 
liczbowych 19.00 Salon Beuty 19.10 
Bajeczki 19.20 Wieczorem na szklanym 
ekranie 19.30 Dziennik FI 20.05 Alicjajuż 
tu nie mieszka 22.05 BBC 22.20 Nani musi 
umrzeć /hiszp./ 0.15 Wiadomości

Program CTV
9.00 Przegląd prasy 9.15 Blok kursów 
językowych 11.35 Lekarz i jego chorzy
11.45 Kłopoty burmistrzów 13.20 
Królewna Slombidle: komedia 14.20 
Szczęście Sama/5/14.50 Książki '92 15.00 
Davis Cup: CSRF Belgia 17.45 
Wieczorem w CTV 17.50 Dobry wieczór 
dzieci 18.00 Wiadomości, prognoza pogody
18.15 Dziennik CTV 18.30 Telespektrum
18.50 O zdrowiu 19.30 J. W. Goethe: Faust
I. część 21.30 Reklama 21.35 Informacje 
CTV 21.55 Reklama 22.00 Faust 2. część

Niedziela 2 lutego

Program FI
8.00 Studio Rosa 10.0S Obiektyw 10.35 
Losowanie Sportki 10.55 Minuty dnia
II. 00 Dobra woda 12.15 Informator nie
tylko na niedzielę 12.55 Co przyniósł 
tydzień 14.00 Nieśmiertelny Bach /l/15.00 
Klucze do twiedzy Boyard /2/ 17.00
Rhytmiek 17.40 Propozycje światowej 
mody 18.05 Reklama 18.10 W. Disney 
przedstawia 19.00 Aerobik 19.10 
Dobranocka 19.20 Wieczorem na 
szklanym ekranie 19.30 Dziennik FI 20.00 
Videostop 20.45 Dallas/5/21.55 G. Verdi: 
Requier 23.20 Wiadomości 23.25 Co 
przyniósł tydzień

Program CTV
9.00 Program rozrywkowy na dzień dobry
10.15 Telespektrum 10.35 Joża Mrazek- 
Hricky 11.05 CHrześcijańska niedziela
13.20 Program tygodnia 13.40 CSRF - 
Belgia tenis 17.45 Wieczorem w CTV
17.50 Dobry wieczór dzieci 18.00 
Wiadomości i prognoza pogody 18.15 
Świąteczne słowo 18.20 Marco /l/ 19.55 
Reklama 20.00 Koncert zespołu Elam
20.40 OK3 proponuje 21.10 Sprawozdawca 
w CTV 21.35 Papierowe małżeństwo / 
kanad./ 23.10 Na dobranoc

Poniedziałek 3 lutego

Program FI
8.30 Minuty dnia 8.35 Obiektyw 9.05 Z 
telewizyjnego archiwum 10.25 Muzyka 
ludowa 11.05 Dziennik 13.00 Satelita 
Olympus 15.10 Minuty dnia 15.15 
Jaskółka; strefa «D» 16.15 Dallas /5/17.05 
Wiadomości 17.15 Echa sportowe 18.15 
Zadecydujcie sami 18.45 Reklama 18.50 

Ćwiczymy do rytmu 19.00 W. Disney 
przedstawia 19.10 Jak zbudzono wiosnę
19.20 Wieczór na szklanym ekranie 19.25 
Reklama 19.30 Dziennik FI i prognoza 
pogody 20.00 Reklama 20.05 F Bertel: 
Pułkownik i Jakubowski 21.40 Reklama
21.45 Publicystyka 22.30 Wydarzenia, 
komentarze 23.00 Reklama 23.05 Screen 
sport 23.50 Wiadomości

Wtorek 4 lutego

Program FI
8.00 Rynek. handel. finanse 8.30 
Wydarzenia, komentarze 9.00 Minuty dnia 
9.05 Pułkownik i Jakubowski teatr tv 10.10 
Sportowe echa 11.10 Magazyn Romów
11.40 Dziennik 13.00 Satelita Olympus
15.45 Minuty dnia 15.50 Hitparada 16.50 
Muzyka ludowa 17.20 Wiadomości 17.30 
Wyspa skarbów/2/18.15 Rynek, handel, 
inanse 18.45 Reklama 18.50 Ćwiczymy do 
rytmu 19.00 Coś dla kobiet 19.10 
Dobranocka 19.20 Wieczorem na szklanym 
ekranie 19.25 Reklama 19.30 Wiadomości 
FI i prognoza pogody 20.05 Przygody Q. 
Durwarda /ZSRR/21.40 Reklama 21.45 0 
muzyce z muzyką 21.30 Wydarzenia, 
komentarze 23.05 Splendor wielkich 
Mogołów /2/ 23.50 Wiadomości

Program CTV
9.20 Faust 12/ 10.20 Kantorskie epistoły
10.45 Loope w Pradze koncert jazz- 
rokowej niem. grupy 14.55 Chrześcijańska 
niedziela: magazyn nie tylko dla wierzących
15.35 Blok kursów języków obcych 16.40 
Vega 17.45 Wieczorem w CTV 17.50 Dobry 
wieczór dzieci 18.00 Wiadomości i pogoda
18.15 Dziennik CTV 18.35 Wojownicze 
żółwie /12/ 19.00 Komisariat policji fr. 
20.00 Tysiąc lub ryzyko - teleturniej sport.
20.10 Kantorskie epistoły 20.40 Loope w 
Pradze 22.05 Kino i ja

Środa 5 lutego

Program FI
8.00 Rynek. handel. finanse 8.30 
Wydarzenia, komentarze 9.00 Minuty dnia 
9.05 Konkursy 9.45 Hitparada: triangel, 
rythmick 10.25 Pr. muzyczny 11.05 
Dziennik 16.35 Minuty dnia 16.40 Klub 
niesłyszących 17.10 Minuty dnia 17.20 
Studio reporterów 18.15 Rynek, handel, 
finanse 18.45 Reklama 18.50 Ćwiczymy do 

rytmu 19.00 W. Disney przedstawia 19.10 
Dobranocka 19.20 Wieczorem na szklanym 
ekranie 19.20 Reklama 20.00 Kim jest ten 
chłopiec? /I/ fr. 21.00 Reklama 21.05 
Anabaza czechosłowackich legionistów w 
Rosji 21.50Na zaproszenie Wolnej Europy 
121 22.30 Wydarzenia, komentarze 23.05 
Ciemność • widowisko sens. 0.25 
Wiadomości

Program CTV
9.00 Program dla szkół 9.20 Nasza wieś 9.50 
Gry bez granic 10.10 Dzikie psy
11.40 Intymna sprawa 12.35 Lekarz i jego 
chorzy 14.40 Wiersze królewicza 
15.00 Gaudeamus igitur/rok 1939/ 15.30 
Insekty 15.55 Kontakt 92 17.35
Prywatyzacja kuponowa 17.45 Wieczorem 
w CTV 17.50 Dobry wieczór dzieci 18.00 
Wiadomości i pogoda 18.15 Dziennik 
CTV 18.30 Kurs samoobrony 
przyzwoitego człowieka /5/ 19.00 Nas.
wieś 19.30 Dzikie psy 20.05 Teletumitj-**
21.30 Pani z Monscrcan/5/

Czwartek 6 lutego

Program FI
8.00 Studio Rosa 10.00 Reklama 10.05 
Obiektyw 10.35 Losowanie zakładów gier 
liczbowych 10.45 Computer World 11.00 
Dobra woda /6/ 11.00 Minuty dnia 12.05 
Informator nie tylko na niedzielę 13.00 Co 
pzyniósł tydzień 14.00 Studio sport 16.20 
Hitparada: rhytmiek. Triangel 17.00 Bajki
18.15 Reklama 18.20 W. Disney 
przedstawia 19.10 Potop 19.30 Dziennik FI 
i pogoda 20.00 Cassino I^s Pegas 20.40 
Reklama 20.45 Dallas/6/21.35 BBC 21.55 
Imisa Miller 0.15 Wiadomości

Program CTV
9.00 Transmisja mszy św. z kościoła św 
Piotra i PawławRzicanach pod Pragą 10.15 
Telespektrum 11.40 Sport 14.05 Poradnik 
dla przedsiębiorców 14.45 Orkiestry dęte - 
folklor 15.05 Album 15.55 Ciocia Charleya
17.20 Spotkanie z małym ekranem 17.40 
Reklama 17.45 Wieczorem w CTV 17.50 
Dobry wieczór dzieci 18.00 Wiadomości
18.15 Świąteczne słowo 18.20 Marco 20.10 
Reklama 20.15 Montmartra: film dok.
20.50 Chwila muzyki 21.00 Komentarze 
CTV 21.45 Wreszcie niedziela fr. 23.10 
Czytania na dobranoc 23.20 Igrzyska 
Olimpijskie w AJbertville.



Sytuacja zmieniła się wręcz nie 
do uwierzenia. Nie tak dawno jeszcze obok 
tablicy z napisem «TAXI» wyczekiwała 
długa kolejka zniecierpliwionych, ale 
pogodzonych z losem potencjalnych 
poasażerów. Potencjalnych, bowiem nigdy 
nie mogli być pewni, czy po godzinie 
przytupywania nogami.w mroźny dzionek, 
nie przyjdzie im jednak na piechotę udaćsię 
i ^(swoich domów oddalonych o kilka 
•w., jmetrów od postoju.

«Postój», to było magiczne 
słowo. Dzwonić na postój, by ktoś się so 
ciebie pofatygował, nie miało sensu - i tak 
nie odbiorą! Mieć zaś kumpla taksówkarza 
- to było coś!

A dziś, no coż, sytuacja 
znormalniała. To Oni, taksówkarze, 
czekają na klientów i to w długich, długich 
kolejkach. Jeśliwahasz się, czy dzwonić na 
postój, zrób to - przyjadą z przyjemnością. 
Są złośliwcy, którzy uśmiechają się z prze
korą przechodząc obok postoju i komentują 
tę sytuację np. w taki sposób - wreszcie! 
dobrze im tak, niech czekają!

Jednak taksówkarze nie tęgie 
mają miny. Nasi, raciborscy, przd dworcem 
PKP, często się nudzą. Niekiedy umilają 
oczekiwanie na pasażerów grą w bilard 
w dworcowej świetlicy. Problemów, które 
ich dręczą jest wiele, Zdają sobie sprawę 
z tego, że jest ich za dużo na

Nieruchomy 
taksometr

sześćdziesięciotysięczne miasto. Ale skąd 
się to wzięło? Głównie ze zmiany 
przepisów. Niegdyś były one bardzo 
rygorystyczne /w końcu, taksówkarz był 
uważany za «prywaciarza»/. Teraz «na 
taksówce» może jeździć praktycznie każdy.

Są dwie kategorie taksówkarzy, 
tzw «etatowcy» /dla którychjeżdżeniejest 
jedyną pracą/ i «półetatowcy» /na pełny 
etat pracują gdzieś w zakładzie pracy, a na 
postoju dorabiają/. Te dwie grupy nie 
przepadają za sobą. Wiadomo. 
<• półetatowcy» odebrali klientów i tym 
samym zarobek «etatowcom», niekiedy 
z wieloletnim stażem. Ci ostatni czują się 
pokrzywdzeni. Gdzie po tych wszystkich 
latach na postoju znajdą inną pracę? 
Domagają się limitu taksówek, nie 
wydawania dalszych zezwoleń 
«półetatowcom», a ci, którzy już jeżdżą 
powinni się zdecydować - przejść na cały 
etat lub zrezygnować. Tak. by szanse były 
równe. Jak to jest - pytają - z bez
pieczeństwem jazdy, gdy ktoś po 8 
godzinach pracy w zakładzie przesiada się 
za kierownicę?

Na te wszystkie pytania oraz 
zarzuty, niechciani «półetatowcy» 
odpowiadają, że do szukania sposobu do 
dorabiania zmusiła ich trudna sytuacja 
ekonomiczna. Zarabiają mało a rodziny 
trzeba wyżywić. Poza tym mamy wreszcie 
demokrację, kapitalizm i przed
siębiorczość się liczy...

Zapewne obie strony mają swoje 
racje. Faktem jednak jest, iż unormowania 
prawne dotyczące tego niegdyś «złotego 
interesu», dalekie były od doskonałości.

Piszę w czasie przeszłym, 
ponieważ zaszły ostatnio niewielkie zmiany. 
Kandydat na taksówkarza zobowiązany jest 
uzyskać koncesję. W tym celu przystępuje 
do egzaminu ze znajomości topografii 
miasta. W Raciborzu odbyły się one 
w listopadzie i grudniu ubiegłego roku oraz 
w połowie stycznia roku bieżącego. Jeśli 
znajdą się chętni, egzaminy będą się 
odbywać sukcesywnie. Ponadto kandydat 
przedłużyć musi świadectwa lekarskie, 
zaświadczenie o praktyce itd. Po uzyskaniu 
koncesji rejestruje swoją działalność 
w Urzędzie Miejskim, i to wszystko!

Poważniejsza zmiana powoduje, 
iż taksówkarze pracujący już gdzie indziej 
nie mają prawa dalszego prowadzenia 
działalności przewozowej. Czyli prościej - 
prowadzi to, do wyrugowania z rynku 
«półetatowtów». Z tym. że UM nie posiada 
odrębnego ich spisu. Nie było takiej 
konieczności. Aby więc stwierdzić te fakty, 
UM będzie musiał współdziałać z innymi 
jeszcze służbami.

Czas pokaże, czy wyjdzie to nam 
klientom na dobre. Obecnie w Raciborzu 
kursuje ok. 50 taksówek/ta liczba może się 
zmieniać, jeśli będą nowi kandydaci/.

Jeszcze jedno. Od 1 stycznia br. 
uchwałą Rady Miejskiej /z 3.10.91 r./ 
raciborscy taksówkarze zostali
zobowiązani do oznakowania swoich
pojazdów w ten oto sposób: na dachu 
powinien się znaleźć podświetlany napis 
«TAXI»: na obu przednich bocznych 
drzwiach herb Raciborza, napis 
«Racibórz» oraz numer kolejny taksówki. 
Oczywiście musi być zainstalowany 
taksometr.

Kto wie. ile już jeździ w mieście 
tak oznakowanych taksówek?

/der/

Mówi się, że nazwiska, 
podobnie jak rodziców i miejsca 
urodzenia, nikt sobie nie wybiera. Z kon
kretnym nazwiskiem rodzimy się, 
dorastamy i funkcjunujemy w spo
łeczeństwie. Zdarzają się jednak przypadki, 
kiedy nazwisko i imię, ulega zmianie. 
Dzisiaj dzieje się tak na wyraźne życzenie 
zainteresowanego. Jednakże zaraz po 
wojnie sprawy wyglądały na Śląsku inaczej. 
Zarządzenie nr 72 wydane przez prezesa

ZMIENIĆ NAZWISKO..
~ zdy Ministrów 7 kwietnia 1952 roku 
nakazywało biurom ewidencji ludności, 
a więc jednostkom podległym milicji, 
dokonywać w niemieckobrzmiących 
nazwiskach zmian, mających na celu ich 
spolszczenie. Egzekwowano dokument 
w sposób represyjny - wielu osobom 
odmawiano udzielenia ślubu, bądź wydania 
aktu urodzenia, jeżeli wnioskodawca nie 
zgadzał się na zmianę pisowni imienia 
i nazwiska. W ten sposób niejeden Hanz 
Schmied stał się Janem Kowalskim itp.

Na szczęście obecnie dokonane 
korekty w pisowni własnego nazwiska nie 
jest traktowana jako decyzja polityczna. 

ROZPAD IMPERIUM A MIEJSKIE TARGOWISKO

Na raciborskim targu daje się zauważyć wpływ wielkiej polityki. Ubyło 
mianowicie przybyszów zza Bugu.
Drastyczne podwyżki cen w byłych republikach niegdysiejszego giganta, ograniczenie 
ruchu osobowego na wschodniej granicy, wreszcie znaczny wzrost opłat celnych i 
ograniczenie lsty dozwolonych do wywozu towarów wpłynęły znacznie na ilość handlarzy 
ze Wschodu.

Wzrosły też ceny, co nie dziwi, gdyż warunki obiektywne (1 kg szynki ma ponoć 
kosztować tam 1000 rubli przy średnim zarobku rzędu 400 rubli), skłoniły przybyszów do 
podwyżek.

A oferowany towar-cóż, niech będzie milczeniem, ale w oczy rzuca się, że oferta 
wschodnich sąsiadów to zaledwie smętne resztki tego, co mieli do zaoferowania zaledwie 
kilka tygodni temu. Niepocieszeni są natomiast klienci. Wraz z sąsiadami znika bowiem 
z rynku ostatnia okazja naprawdę tanich zakupów.

Polityka nie znosi sentymentów. Rządzi się własnymi prawami. /bd/

A w ostatnim czasie przepisy zezwalają na 
zmianę nazwiska, może ubiegać się o nią 
każdy zainteresowany. Wymogiem 
stosowanym w Polsce jest to, że nazwisko 
może składać się maksymalnie z dwóch 
części.

Często przyczyną chęci 
«przemianowania» się jest śmieszne, lub 
brzydko brzmiące nazwisko polskie. Wiele 
osób, decyduje się na zerwanie z przesz 
łością i przybiera nowy - ich zdaniem - 

ładniejszy przydomek.
Zmiana, wbrew powszechnym 

przekonaniom, jest w naszym rejonie rzeczą 
szalenie łatwą. Decydują o niej 
pracownicy Urzędu Rejonowego, 
mieszczącego się przy ul. Klasztornej 6 
w Raciborzu. Petent musi jedynie złożyć 
stosowne podanie, wypełnić ankietę, 
pokazać dowód osobisty i przedstawić 
zupełny a nie skrócony, akt urodzenia. 
Tylko w 1991 roku kierownik 
raciborskiego Urzędu Rejonowego 
podpisał 109 decyzji o zmianie nazwisk 
i imion.

/boi

Za 100 dni matura
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"PRYWATNA" 
WODA 

W LUBOMII

W tym roku w Lubomii został 
przekazany w prywatne ręce. Dzierżawi go 
mieszkaniec Syryni Antoni Pawełek. 
Władze gminy już dawno chciały odebrać 
obsługujący Lubomię, Syrynię i Buków 
spod zarządu Wojewódzkiego Zakładu 
Urządzeń Wodnych, który ma swoją 
siedzibę w Strzybniku. Mieszkańcy nie byli 
zadowoleni z usług tej firmy. Często 
występowały braki wody w soboty i nie
dziele. Zdarzało się także, że z kranu leciała 
brązowa «zupa». Pracownicy WZUW-u 
nie doglądali odpowiednio urządzeń bo jak 
mówili «za soboty i niedziele nam nie 
płacą*. Usuwanie awarii sieci 
wodociągowej trwało bardzo długo. Zanim 
udało się dodzwonić do Strzybnika i przy
jechała ekipa remontowa woda lała się z pę
kniętej rury nawet kilka dni. Już rok temu 
podjęto więc starania o przekazanie 
wodociągu komu innemu. WZUZ żądał 
jednak od gminy 100 min za zużytą 
energię. Roszczenia te okazały się 
nieuzasadnione. Przedsiębiorstwo to było 
dotowane przez wojewodę. Urzędowe 
przepychanki opóźniły jednak przekazanie 
wodociągu w prywatne ręce. Stało się to 
możliwe dopiero w tym roku. W sierpniu 
zeszłego roku wybudowano nowy wodociąg 
w Nieboczowach. Wiele prac przy jego 
budowie mieszkańcy wykonali w czynie 
społecznym. Funduszy dostarczył Urząd 
Wojewódzki oraz Fundacja Kościelna. 
Przekazała ona na ten cel dotację Rządu 
Republiki Federalnej Niemiec. Wodociąg 
obsługujący oprócz Nieboczów także 
Ligotę Tworkowską zastał wydzierżawiony 
Antoniemu Pawełkowi, a że gmina jest 
zadowolona z jego pracy postanowiono 
przekazać mu także sieć wodociągową 
w Lubomii, Syrynii i Bukowie. Obsługa tego 
wodociągu będzie trudniejsza - mówi 
Antoni Paweł - "Jest on starszy, zbudowany

z rur stalowych. Awarie będą zdarzać się 
częściej".
Ustaloną przez władze wojewódzki cenę 
wody - 2100 zł za m3 - można utrzymać tylko 
dzięki dotacjom z gminy. Dzięki 
prywatyzacji «wody» koszty te będą jednak 
mniejsze. Wyeliminowane zostanie 
uciążliwe pośrednictwo WZUW-u a awarie 
będą usuwane wcześniej. Mniej więc 
będzie marnotrawstwa spowodowanego 
wyciekami. Polepszy się także jakość wody. 
Mieszkańcy powinni więc skorzystać na tej 
zmianie.

WODA 
DLA 

BORUCINA

Zakończona została budowa 
wodociągu w Borucinie, która trwała od 2 
lat. Wszyscy mieszkańcy tej wsi zostali 
podłączeni do siefci wodociągowej. 
Inwestycja prowadzona była przez 
przedsiębiorstwo Wodrol z Tych. Władze 
gmin Krzanowice i Krzyżanowice zawarły 
porozumienie w sprawie wspólnej 
eksploatacji sieci wodociągowej. 
Przewiduje ono, że nad stacją uzdatniania 
wody w Borucinie obie gminy ustanowią 
wspólny zarząd. Wydatki na obsługę stacji 
i remonty będą ponoszone wspólnie. 
Natomiast sieć wodociągowa w posz
czególnych gminach będzie przez nie 
eksploatowana samodzielnie. Usuwanie 
awarii i remonty będą prowadzić we 
własnym zakresie. Porozumienie zostało 
zaakceptowane poprzez podjęcie 
właściwych uchwał przez obie rady gminne. 
Sieć wodociągowa w gminie Krzanowice od 
1 stycznia br. przeszła pod zarząd gminy. 
Zrezygnowano z usług Wojewódzkiego 
Zakładu Usług Wodnych w Strzybniku. 
Jego pośrednictwo nie przyczyniało się do 
lepszej eksploatacji wodociągów. Zgodnie 
z zasadą, że bliższa ciału koszula w Krza
nowicach sami będą zajmować się swoją

REMIZA 
W ZAWADZIE 
KSIĄŻĘCEJ

Budynek nowej remizy w Za
wadzie Książęcej został doprowadzony do 
stanu surowego. Zostało także założone 
centralne ogrzewanie i instalacja 
elektryczna. Pozostaje tylko wykończenie 
budynku. Przeznaczone na to zostaną 
fundusze z budżetu gminnego. W budynku 
remizy mieścić się będzie także poczta 
oraz sala taneczna. Zakończenie tej 
inwestycji przewidziane jest w tym roku.

/jak/

RUDNIK 
PRZEDSZKOLNA 
REORGANIZACJA

Zasadnicze zmiany worganizacji 
opieki przedszkolnej planują władze gminy 
Rudnik. Utrzymanie wiejskich przedszkoli 
stanowi bardzo poważną pozycję w bud
żecie gminnym. Ze względu na trudności 
finansowe przeżywane w całym kraju 
konieczne stało się szukanie budżetowych 
oszczędności. Z nowym rokiem szkolnym 
przewiduje się zmniejszenie ilości 
przedszkoli w gminie z 9 do 7 lub 6. Zmiany 
te mają prowadzić do tego by ograniczyć 
wydatki na przedszkola nie zwiększając 
jednocześnie opłat pobieranych od 
rodziców. W zeszłym roku władze gminy 
wprowadziły częściową odpłatność za 
przedszkola -100 tys. zł. za dziecko w przed
szkolu 6-godzinnym i 150 tys. zł. w przed
szkolu 9-godzinnym. Taki system 
funkcjonuje w gminie od września 
ubiegłego roku. I o dziwo nie spowodował 
on zmniejszenia się ilości dzieci objętych 
opieką przedszkolną. Wręcz przeciwnie - 
więcej rodziców zapisało swoje dzieci do 

przedszkola. Pozwoliło to skalkulować 
odpłatność na niezbyt wysokim poziomie. 
Wiele pomieszczeń przedszkolnych w gmi
nie jest dzierżawiona. Zwiększa to 
ponoszone koszty o czynsz płacony 
właścicielom. Władze gminy chcą 
zmniejszyć ilość przedszkoli aby 
zrezygnować z dzierżawienia budynków. 
Zorganizowanie przedszkoli w po
mieszczeniach należących do gminy 
pozwoli więc na oszczędności. Jak mówi 
wójt gminy Hubert Miczkojest szansa, że ta 
reorganizacja pozwoli na utrzymanie 
opieki przedszkolnej na dotychczasowym 
poziomie bez podwyższania kosztów 
ponoszonych przez rodziców. Zmiany 
zostaną wprowadzone w nowym roku 
szkolnym, lecz już teraz jest to 
przewidziane w budżecie gminnym.

/jak/

WOJNOWICE 
WODOCIĄG 
W BUDOWIE

Rozpoczęta jesienią budowa 
wodociągu w Wojnowicach posuwa się 
naprzód..Wykonano już półtora kilometra 
sieci głównej. Inwestycja ta ma zostać 
zakończona za półtora roku. Całość 
materiałów potrzebna do budowy została 
już zakupiona bez pośrednictwa a więc 
tanio. W budowie sieci głównej gmina 
Krzanowice współpracuje z gminą 
Pietrowice Wielkie. Będzie ona bowiem 
zasilać także Samborowice i Lekartów. 
Pietrowice już pokrywają część kosztów 
budowy wodociągu głównego. Przekroje 
kładzionych rur muszą być większe -a więc 
ich koszt jest wyższy. W przyszłości ma 
powstać w Wojnowicach stacja uzdatniania 
wody, która będzie także obsługiwać 
Samborowice i Lekartów.

 /jak/

PLANY 
DALSZE I BLIŻSZE

Raciborska spółka •SAT- 
KOM* powstała w 1989 roku. Początkowo 
jej działalność ograniczała się do 
problemów komputeryzacji, naprawy 
sprzętu komputerowego i informatyki.

Pierwszy zestaw do odbioru 
programów satelitarnych zainstalowano 
dla odbiorcy prywatnego w Bieńkowicach 
w czerwcu tegoż roku.

Właśnie w tej działalności firma 
zaczęła się specjalizować. Pod koniec 1989, 
jej technicy pomagali w założeniu instalacji 
do zbiorczego odbioru programów 
satelitarnych na osiedlu XX-lecia/obecnie 
Hetmańskie/. Później wykonywali 
podłączenia na zlecenie mieszkańców 
«Edenu* oraz ulic Książęcej i Rudzkiej.

Kolejnym krokiem były 
instalacje na sprzęcie kablowym. Pierwsze 
otrzymali mieszkańcy trzech budynków 
przy ul. Bosackiej w grudniu 1990r. SAT- 
KOM zrealizował w ten sposób zamówienie 
Rafako.

Później doszły ulice: Lotnicza, 
Siwonia, Łąkowa. Waryńskeigo i Opawska. 
Największą ilość mieszkańców obejmuje 

sieć kablowa przy ul. Słowackiego /tu 
znajduje się również studio/. Firma 
dokonała także podobnych robót w Kuźni 
i Kietrzu, pracując zawsze na 
profesjonalnym, zachodnim sprzęcie.

Zakładanie telewizji satelitarnej 
nie jest przedsięwzięciem tanim. Ceny 
kształtowały się różnie, ale przykładowo 
można podać, iż np. klient z ul. 
Słowackiego, pod koniec ubiegłego roku 
by «podłączyć się» do satelity, płacił firmie 
950 tys. zł., oraz miesięcznie 20 tys. zł. /te 
kwoty ulegną podwyżce/. W zamian za to 
może on oglądać 8 programów 
satelitarnych /RTL+, SAT1, TELE5, 
Pro7, Eurosport, ScreenSport, MTV, 
SKY1, oraz dwa programy polskie i dwa 
czesko-słowackie/.

Spółka nosi się z zamiarem 
poszerzenia ilości odbieranych przez 
mieszkańców Raciborza programów - do 
ok. 20. Ponadto istnieją możliwości 
utworzenia własnego programu infor- 
macyjno-reklamowego, a nawet kanału, na 
którym wyświetlanoby filmy video. To 
jednak nieco dalsza przyszłość..

EKSPORTERZE! IMPORTERZE!
z naszym programem komputerowym wypełnianie 

deklaracji celnej SAD jest proste i szybkie.
Nasz program komputerowy "SAD":
- jest przyjazny dla użytkownika
- zawiera niezbędne katalogi pomocnicze np.: kraje, 
waluty, transakcje

- wykonuje wszystkie potrzebne obliczenia
- w razie wątpliwości udostępnia na monitorze odpo
wiedni fragment zarządzenia prezesa GUC

- umożliwia zestawienia statystyczne z zapamiętanych 
deklaracji

- współpracuje z dwoma drukarkami

Na życzenie klienta wypożyczamy wersję demonstra
cyjną wraz z dokumentacją. Świadczymy usługi 
w wypełnianiu deklaracji celnej SAD.

PPUH "SAT-KOM" 47-400 Racibórz ul. Drzymały 9 
tel. (0-335) 23-27



Szanowni Czytelnicy,
opracowanie zawiera szczegółowe
omówienie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych. Teksi Poradnika 
podzieliliśmy na kilkanaście części, 
a części w punkty. Wychodząc naprzeciw 
zapotrzebowaniu Czytelników, będziemy 
je drukować w kolejnych numerach 
«Nowin Raciborskich*.

Każdy zapłaci podatek

Od stycznia tego roku, wszyscy, 
którzy uzyskują jakikolwiek dochód płacą 
podatek dochodowy. Podatku tego nie 
stosuje się jedynie do przychodów 
uzyskanych z działalności rolniczej /z wy
jątkiem przychodów z działów specjalnych 
produkcji rolnej/, a także do przychodów 
podlegających przepisom o podatku od 
spadku i darowizn oraz przychodów 
wynikających z czynności, które nie mogą 
być przedmiotem ponownie skutecznej 
umowy /np. działania prawne zakazane 
takie jak: paserstwo, przemyt, nierząd/.

PRAWIE WSZYSTKO 
O NOWYM PODATKU 

DOCHODOWYM 
od dochodów osobistych

Podatek płacą wszystkie osoby 
fizyczne, które mają stałe miejsce 
zatrudnienia na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej, a także te, których czasowy pobyt 
w Polsce trwa w danym roku podatkowym 
dłużej niż 183 dni. Osoby te podlegąją 
obowiązkowi podatkowemu bez względu 
na miejsce uzyskania dochodu - w krąju 
czy za granicą.

Podatkiem objęte są dochody 
wynikające ze stosunku pracy, emerytury 
i renty /krajowe oraz zagraniczne/, 
dochody z działalności gospodarczej / 
rzemiosła, handlu i usług/, z twórczości 
i działalności naukowej, oświatowej, 
kulturalnej, literackiej, publicystycznej, 
a także z kapitałów i praw majątkowych, 
ze sprzedaży rzeczy i praw majątkowych 
oraz dochody z nie ujawnionych źródeł.
Podatek dochodowy jest podatkiem 
osobistym . Oznacza to, że płaci go każda 
osoba fizyczna osiągająca dochód. Zasada 
ta dotyczy również małżeństw. 
H^ałżonkowie mogą jednak wystąpić 
z wnioskiem o łączne opodatkowanie ich 
dochodów, ale nie wcześniej, niż po roku 
obowiązywania podatku. Oprócz tego, 
łączne opodatkowanie dochodów jest 
możliwe wtedy, gdy małżonkowie 
pozostają w związku małżeńskim przez cały 
rok podatkowy i jeśli istnieje między nimi 
wspólnota majątkowa. O ewentualnych

Ważne telefony:

Pogotowie Ratunkowe - 999
Straż Pożarna - 998
Policja - 997
Zamawianie rozmów międzymiastowych -
900
Informacje i reklamacje międzymiastowe -
909
Biuro numerów - 913
Biuro napraw telefonów - 914
Telefoniczne nadawanie telegramów - / 
7.00-21.00/ - 905,/21.00-7.00/- 900 
Zegarynka - 926
Szpital - 21-51
Urząd Miejski - 45-25
MPK-31-81
Informacja PKS - 30-81
Informacja PKP - 39-35
Postój taxi - 34-44
Zakład Cieplny - 24-27
Pogotowie Wodociągowo-Kanalizacyjne -
30-33 

korzyściach płynących ze wspólnego 
opodatkowania dochodów małżonków 
napiszemy w rozdziale «Pobieranie 
podatku*. Do przychodów rodziców 
dolicza się przychody małoletnich dzieci 
własnych i przysposobionych. Dochody 
z udziału w spółce nie mającej osobowości 
prawnej /spółka cywilna, spółka jawna/, a 
także dochody z współwłasności, 
współposiadania lub współużytkowania 
opodatkowuje się oddzielnie u każdej 
osoby w stosunku do jej udziałów.
Główną zasadą opodatkowania 
dochodów osobistych jest zasada 
kumulowania dochodów ze wszystkich 
źródeł, a więc ich łączenia.

Dochodem z danego źródła 
przychodówjest nadwyżka przychodów nad 
kosztami ich uzyskania osiągnięta w roku 
podatkowym. Jeżeli koszty uzyskania są 
wyższe od przychodów, różnica stanowi 
stratę. Zgodnie z zasadą kumulowania / 
łączenia/ dochodów, przedmiotem 
opodatkowania w danym roku 

podatkowym jest suma dochodów ze 
wszystkich źródeł przychodów po 
odliczeniu strat. Odliczeniu nie podlegają 
stratyz tych źródeł przychodów, z których 
dochody zostały zwolnione od 
opodatkowania lub zostały opodatkowane 
w sposób zryczałtowany, a także straty ze 
sprzedaży rzeczy i praw majątkowych.

Gdyby jednak straty z posz
czególnych źródeł przychodów 
przekroczyły łączne dochody podatnika 
w danym roku, to podatnik ma prawo 
pokryć tę stratę odliczając ją w równych 
częściach z dochodu uzyskanego z tego 
źródła, z któ-rego wyniknęła strata, w cią
gu następnych trzech lat. Za przychody 
uważa się także wartość pieniężną 
świadczeń w naturze otrzymywanych 
przez grupę pracowników. Wartość tę 
ustala się według zasad określonych 
w przepisach w sprawie wysokości i pod
stawy wymiaru składek na ubezpieczenie 
społeczne pracowników tzn. zgodnie 
z określoną w przepisach wysokością 
ekwiwalentu, ewentualnie według cen 
detalicznych. Jeśli ktoś uzyskuje przychody 
w walutach obcych, to wartość tych 
dochodów przelicza się na złotówki według 
kursu z dnia uzyskania przychodu 
ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski. 
W następnym numerze «N.R.» o zwol
nieniach podatkowych. opr. /B.WJ

Pogotowie Gazowe - 47-56
Apteki - od 31 stycznia do 7 lutego dyżur 
pełni apteka w Rynku /nr 12/ - tel. 25-60

KANTORY
Kursy walut (notowania z 23 

stycznia br.) w kantorze firmy «Cannex», 
usytuowanym w Salonie Odzieżowym uL 
Nowa 13 (teL 37-20):
Dolar USA - kupno: 11.400, sprzedaż: 
11.550, marka niemiecka - 7.050 (7.200), 
frank szwajcarski - 2.100 (2.200), korona 
czecho-słowacka - 400 (430).

Natomiast przy ul. Opawskiej 
90: dolar USA skup: 11.400, sprzedaż: 
11.550, marka - 7.100 (7.200), korona - 
410 (430), forint węgierski (-) 155.
Ponadto kantor walutowy prowadzi skup 
złomu złota i sprzedaż detaliczną.

ę
KORESPONDENCJA WŁASNA Z WŁOCH

TELEWIZJA DLA WSZYSTKICH
Jeden z korespondentów 

włoskich przebywających w Polsce 
przekazał za pośrednictwem tamtejszej 
telewizji krótką wzmiankę o sytuacji w na
szym kraju. To, co zaciekawiło go 
najbardziej, to anteny satelitarne /których 
montuje się coraz więcej/ stanowiące nowy 
element naszego rodzinnego krajobrazu. 
Dziennikarz ów pozytywnie ocenił ten pęd 
Polaków do kontaktów ze światem. Dalsza 
część komentarza nie była już tak 
pochlebna, ale nie to jest najważniejsze. 
Na kanwie bowiem tej korespondencji po 
raz pierwszy chyba uświadomiłem sobie, iż 
anten satelitarnych w Italii prawie się nie 
widuje.

Jaka jest tego przyczyna? Moim 
zdaniem głównym powodem małego 
zainteresowania tym urządzeniem jest 
włoska telewizja.

Potencjalny widz we Włoszech 
ma niezmiernie bogaty i urozmaicony 
wybór. Telewizja państwowa emituje 3 
prograińy: RAIUNO, DUE, TRE. Więcej 
w nich, niż w pozostałych, programów 
informacyjnych, publicystycznych, 
popularno-naukowych. Ale poza tym nie 
różnią się wiele od sieci prywatnych. 
Niegdyś telewizja należąca do państwa nie 
emitowała reklam i miała wyłączność na 
transmisje.

Sieci prywatne to odrębny 
temat. Najbardziej popularne są chyba 
programy należące do potentata w tej 
branży Berlusconiego: Canale 5, Rete 4, 
Italia Uno. Z innych programów 
prywatnych można wymienić m.in.: 
Telemontecarlo /TMC/, ODEON, Italia7, 
Rete A, Videomusic /transmituje muzykę 
całą dobę/, R.T.V.38, Retemia, RT 24H / 
całodobowy/, Tele+2, Tele+3, itd... W su
mie w każdym włoskim domu można 
odbierać około 18,20 programów, są 
bowiem również audycje regionalne. Przy 
takiej ilości rzeczywiście każdy może 
znaleźć coś dla siebie, a opłat dokonuje się 
tylko na konto telewizji państwowej.

Włosi jednak przede wszystkim 
przepadają za piłką nożną. Stąd w głównych 
programach jest jej mnóstwo. Chociaż, co 
ciekawe, bezpośrednich transmisji ze 
spotkań ligowych nie przeprowadza się.

Poza tym uwielbiają programy 
rozrywkowe. Różnego rodzaju quizy, 
variete, połączone z konkursami, w których 

Konzeptlon II
" Sp. z o.o.

PRZEDSTAWICIELSTWO
W RACIBORZU
ul. Kilińskiego 2 

tel. 30-75

* serwis infornacyjny dotyczący rynku 
ubezpieczeniowego 
w Polsce i za granicą

ubezpieczeniowych
* wszelkiego rodzaju ubezpieczenia:

turystyczne, komunikacyjne, 
transportowe, majątkowe, 
rolne, wypadkowe, na życie i inne

można wygrać cenne nagrody, przewijają 
się w wielu programach od świtu do nocy.

Oczywiście nie ma telewizji bez 
filmów. We Włoszech nie sposób ich 
wszystkich zobaczyć, a czasem trudno 
doprawdy dokonać wyboru. Popularne są 
także tzw, «telenovelle» /z gatunku 
«Isaury»/, które ciągną się latami. W ich 
emisji przodują Rete4 i Raidue. 
Codziennie, od poniedziałku do piątku 
można, tylko na tych dwóch programach, 
zobaczyć 15 różnych telenovelli, czyli 
w tygodniu 90 odcinków!

Ale jest od zeszłego roku we 
Włoszech coś, co już stało się prawdziwym 
hitem. Jest to pierwsza tutaj telewizja 
płatna, PAY-TV/Tele+l/. Odbierać mogą 
ją wyłącznie posiadacze dekodyfikatorów, 
które «wypożycza się» wpłacając 150.000 
lirów/ok. 110 dolarów/. Abonament może 
być 6-miesięczny, bądź roczny, a wynosi 
36.000 lirów miesięcznie.

Tele+1 transmituje 10 filmów 
od godziny 6,30 do 4.30 dnia następnego 
bez przerw na reklamę. Pokazuje także 
program informacyjny o kinematografii. 
Większość emitowanych filmów /w sumie 
ok. 250 w ciągu roku/ bywa prezentowana 
po raz pierwszy na ekranach. Istnieje także 
możliwość oglądania ich w oryginalnych 
wersjach językowych.

W tym roku kolejne istniejące 
już programy Tele+2 i Tele+3 
przeistaczają się w pay-tv. Pierwszy - 
wyłącznie z programani sportowymi, drugi 
- z audycjami poświeconymi kulturze.

Dla włoskich kinomanów 
Tele+1 jest prawdziwą całoroczną ucztą. 
Ale, jak się okazuje, nie tylko dla nich. Jest 
to także dobry interes. Na długo przed 
emisją pierwszego filmu /nota benebyłnim 
«Blade runner*/, chęć odbierania 
programu wyraziło blisko 50 tys. osób. 
Aktualnie Tele+1 otrzymuje przeszło 8 tys. 
wniosków dziennie o zamontowanie 
dekodyfikatora. Jek stwierdził w jednym 
z wywiadów prezydent «Telepiu» Vittorio 
Cecchi Gori, powołując do życia ten 
program liczono się z zainteresowaniem, 
ale rzeczywistość przerosła znacznie 
najśmielsze oczekiwania. Przewidywano 
instalowanie ok. 25 tys. dekodyfikatorów 
miesięcznie, podczas, gdy faktycznie 
zakłada się ich’ 15 tys. tygodniowo!

WYSŁANNIK



Olimpijskie wspomnienia
Józefa Jurczka

Zbliżąjące się Igrzyska Zimowe 
/Albertville/, potem letnie /Barcelona/ 
sprzyjają wspomnieniom i refleksjom. 
W 1992 roku minęło ponad 95 lat od 
pierwszych Igrzysk Olimpijskich ery 
nowożytnej, wskrzeszonych po 1502 latach 
od edyktu Teodozjusza Wielkiego, 
zakazującego igrzysk antycznych. Świat 
znów otrzymał najpiękniejszą imprezę...

Ile Olimpiad można zobaczyć, 
zapamiętać? Uwzględniając okres życia 
tzw. aktywnego i pracy zawodowej - 
dziesięć, dwanaście, trzynaście góra 
piętnaście!

W zaciszu domowym państwa 
Jurczków w Raciborzu, spotkałem Pana 
Józefa, byłego sportowca, pedagoga - 
obecnie emeryta, mimo 82 lat jeszcze 
w pełni formy... Skrzętnie przechowuje 
niemal wszelkie dawne zdjęcia, wycinki 
prasowe, jak i dyplomy i medale, które
szczęśliwie zachowały się do dnia 
dzisiejszego.

Karierę sportową Pan Józef 
rozpoczął stosunkowo późno. Pracując 
w górach jako nauczyciel, miał 21 lat, zaczął 
uprawiać narciarstwo biegowe - gdyż był to 
jedyny środek komunikacji do pracy. 
Dziennie przebiegał 18 km. Później, za 
namową kolegów stanął poza konkurencją 
w 1931 roku do zawodów lokalnych. Był 
pierwszy na mecie, zostawiając czołówkę 
lokalną o 5 minut. Po tych zawodach został 
zawodnikiem PKS «Groń» Bystrzyca.

W 1932 roku Czeski Związek 
Narciarski zorganizował zawody biegowe 
na odcinku 100 kn w czterech etapach.. 
Startowało 8 drużyn «Groń» Bystrzyca 
zajęła 2 miejsce, dzięki Panu Józefowi. 
Ponieważ w niektórych miejscach nie było 
śniegu - trzeba było «zabrać narty na barki i 
biegać*. I tak się zaczęła przygoda z lek
koatletyką. Pierwszy poważny start w lek
koatletyce odbył się w Cieszynie 1932r., i 
na dystansie 3.000 m. «-To nie była bieżnia, 
był to tor do biegania i biegało się w te
nisówkach* - przypomina sobie Pan Józef, 
który zajął I miejsce.

W 1934r. w Pradze zbliżała się 
Trzecia Olimpiada Robotnicza. 
Staartowali w niej autentyczni amatorzy 
z całej Europy. Jurczek był repre
zentantem Polskiego Robotniczego Klubu 
•Siła* i w biegu na 1500 metrów zajął 3 
miejsce w czasie 4:24,5 min. I mimo, iż był to

jego pierwszy start na bieżni, ten limit czasu 
dał mu miejsce w ekipie Polaków 
czechosłowackich na I Igrzyska Sportowe 
Polaków i Wolnego Miasta Gdańska.

1 sierpnia 1934 roku Warszawa 
serdecznie powitała sportowców 
zrzeszonych w polskich klubach na 
emigracji, bądź w klubach obcych, którzy 
przybyli do Polski na koszt własny, ale w kra
ju już byli gośćmi Rady Organizacyjnej 
Polaków z Zagranicy. W Igrzyskach brali 
udział sportowcy z 13 terenów 
zagranicznych - Austrii, Belgii, Brazylii, 
Czechosłowacji, Francji, Wolnego Miasta 
Gdańska, Holandii, Kanady, Łotwy, 
Mandżurii, Niemiec oraz USA

Program Igrzysk obejmował 
siedem dyscyplin sporowych: La, 
pięściarstwo, kolarstwo, pływanie, 
siatkówkę, koszykówkę i piłkę nożną. 
Najwięcej stanęło na starcie lekkoatletów,
bo aż 115 /w tym 12 kobiet/.

Wielki sukces odniosły 
lekkoatietki Polonii ze Stanów 
Zjednoczonych, które wywalczyły 17 na 21 
możliwych medali. Asem w tym zespole 
okazała się mistrzyni olimpijska z Los 
Angeles 1932r. Stella Walasiewiczówna, 
zdobywając cztery złote medale, 
zwyciężając na 100 m w czasie 12,5 na 200 
m 24,5 w rzucie oszczepem z wynikiem 
32,61 i w rzucie dyskiem z 33,78 m.

•Dla mnie było to wspaniałe 
niezapomniane przeżycie - Defiladę 
odbierał Prezydent Rzeczypospolitej 
Ignacy Mościcki. Na stadionie było tyle 
ludzi, iż nie można było przysłowiowej 
szpilki włożyć, mimo że bilety nie były 
darmowe. Mieszkaliśmy w Centralnym 
Instytucie Wychowania Fizycznego - tam 
właśnie udało mi się zakupić autentyczne 
•kolce* « - wspomina Pan Józef.
- W kuluarach Instytutu można było 
spotkać takie sławy polskie jak Janusz 
Kusociński, który był obserwatorem tych 
Igrzysk, czy Józef Klukowski który zdobył 
złoty medal w Los Angeles w konkursie 
sztuki pt. «Piłkarze».

Na tych Igrzyskach startowałem 
na 5.000 metrów i zająłem 3 miejsce.
- Po Igrzyskach Polonijnych odbyły się 
zawody pomiędzy Reprezentacją 
Rzeczypospolitej, kontra Polonia. Ja 
zupełnie nie wiedząc, że coś takiego się 
odbędzie, już po zawodach na zupełnym 
luzie poszedłem na plażę i w momencie 
ąpania się w Wiśle, przybiegł któryś z ko
legów i krzyknął: Jurczek ubieraj się i bie
giem na Stadion. Biegniesz z «Kusym». Już 
po starcie zjadła mnie trema - Kusociński 
po prostu nas zdublował. Zajął 1 miejsce na 
5.000 metrów uzyskująć najlepszy czas na 
bieżni krajowej 14,47 min. Później po biegu, 
rozmawiałem z nim i sam się dziwił, że 
uzyskał taki czas, gdyż był krótko po 
operacji stawu kolanowego w Klinice 
Wiedeńskiej. Dowiedziałem się od 
•Kusego*, że sam ustala sobie treningi, 
bez trenera i opracował swoją metodę 
tzw. «interwałową».

Później tradycję tych 
przedwojennych Igrzysk Polonijnych po 

wojnie przejął Kraków w 1974r. Nie było 
defilady - zawodnicy przeszli od Barbakanu 
na Stadion. Józef Jurczek również brał 
w tych igrzyskach udział - jako gość 
honorowy.

Na pytanie moje kto dla Pana 
był wzorem sportowca pan Józef, bez 
zastanowienia powiedział, oczywiście że 
Janusz Kusociński - szkoda tylko, że 
«Kusy» nigdy nie spotkał się na bieżni z Fi
nem Nurmim, który przed Olimpiadą został 
zdyskwalifikowany przeszedł na 
zawodowstwo - byłaby to fenomenalna 
walka na bieżni - wspomina Pan Józef. 
Dlatego sądzi, iż dobrze się stało, że 
Olimpiady w coraz większym stopniu stają 
się «open»: otwarte sla wszystkich 
najlepszych sportowców, bez 
rozgraniczania na amatorów /czy są jeszcze 
takowi?!/i zawodowców. Sport jest przecież 
jeden...

Wszystkie swoje doświadczenia 
sportowe, pedagogiczne oraz ścieranie się 
z takimi sławami jak Walasiewiczówna, 
Kusociński, Weiss czy Wąsowicz - Pan 
Józef przekazywał później po wojnie 
w szkole wiejskiej w Bojanowie.

Był pierwszym trenerem Anny

PANNA /23.08-22.09/ ...nieco zwolniszJeśli urodziłeś się pomiędzy 20 
stycznia, a 19 lutego jesteś:
KOBIETĄ ceniącą towarzystwo i dobre 
rozrywki. Mniej interesujesz się domem 
i swoimi najbliższymi. Przynosisz za to 
splender mężowi i nierzadko masz 
korzystny wpływ na przebieg jego kariery 
zawodowej.
MĘŻCZYZNĄ samolubnym i trudnym we 
współżyciu. Osiągasz wiele, zaniedbując 
przy tym dom i rodzinę. Nie licząc się ze 
zdaniem innych, konsekwentnie realizujesz 
swoje cele.

W najbliższym tygodniu...
BARAN /21.03-20.04/ ...czeka Cię sporo 
niespodzianek. To nieprawda, że wszystko 
można pozostawić w rękach Opatrzności. 
Jeśli sam nie podejmiesz zasadniczych 
decyzji, bieg wydarzeń może pójść w kie
runku katastrofalnym.
BYK /21.04-21.05/ ...Twój partner 
zatęskni za odrobiną zainteresowania. 
Zrezygnuj więc z przekonania, że On i tak 
wie, iż jest numerem 1 w Twoim życiu. Okaż 
mu więcej ciepła.
BLIŹNIĘTA /22.05-21.06/ ...nareszcie 
zakończysz to zbyt długo ciągnące się 
nieporozumienie. Na przyszłość trzy razy 
pomyśl, zanim tak bezkrytycznie 
zawyrokujesz.
RAK /22.06-22.07/ ...Twoja decyzja 
niekoniecznie musi być słuszna. Rozważ 
więc dokładnie wszystkie za i przeciw. 
W tym przypadku drogo może Cię 
kosztować omyłka.
LEW /23.07-22.08/ ...będziesz musiał nieco 
więcej uwagi zwrócić na swoją kondycję. 
Niedawne niedomagania w głównej mierze 
są wynikiem zbyt wielkiego folgowania 
sobie.

Wojtaszek w rzucie oszczepem - która 
reprezentowała Polskę w Olmpiadzie 
w Melbourne. Obecnie mimo sędziwego 
wieku, każdą wolną chwilę spędza na 
świeżym powietrzu, a każde kolejne 
Igrzyska są dla niego największym świętem, 
na które czeka z utęsknieniem. «Należy 
tego święta strzec! bowiem żadna inna 
impreza nie zastąpi Olimpiady». Trzeba to 
sobie uświadomić, gdyż w dzisiejszym 
powichrowanym świecie występują od 
czasu do czasu zagrożenia również dla 
ruchu olimpijskiego - obiektywne i su
biektywne. Pierwsze związane były i są 
z ogólną sytuacją polityczną - ostatnio, 
w skali globalnej, wyraźnie spokojniejsza. 
Do drugich zaliczyć trzeba sztuczne, 
szkodliwe «wspomaganie» organizmu 
środkami dopingującymi, postępującą 
merkantylizacją sportu, gigantomanią... 
Olimpiady, ruch olimpijski, idea 
olimpijska, to zbyt piękne i szczytne sprawy, 
«żeby poświęcać je na stosie przetargów 
i sporów trochę dogmatycznych*, 
powiedział na zakończenie Pan Józef.

I chciałby, żeby o sukcesach 
naszych reprezentantów - odbiło się 
głośnym echem wśród Polonii 
zagranicznej. Wyniki dla Polaków 
żyjących w nowych ojczyznach miały i ma
ją niebagatelne znaczenie. Wzmacniają 
one poczucie dumy z ich polskiego 
pochodzenia, dumy z dobrej pozycji 
polskiego sportu.

Rozmawiał: Bolesław Wr

PS. Chceelibyśmy, żeby odezwali się jeszcze 
dawni działacze i zawodnicy w celu 
wymiany wspomnień, chociażby drogą 
korespondencyjną, bowiem niewiele 
zachowało się dokumentów z owych czasów.

tempo. Nie oznacza to jednak, iżby miało 
zabraknąć Ci urozmaicenia. Wszystko 
jednak jest na jak najlepszej drodze.
WAGA Z23.09-23.10/ ...trochę oklapniesz, 
ale nie na tyle, byś 
wyzwaniu, które w

nie mógł sprosę 
połowie tygodn.

postawi Cię na nogi. Nie będzie to wielka 
burza, lecz zlekceważyć problemu nie
powinieneś.
SKORPION /24.10-22.11/ ...musisz 
uważać, ponieważ sukces sprzed kilku dni 
może Cię zdemobilizować. Postaraj się 
więc umiejętnie rozłożyć siły na dłuższy 
dystans. Będą Ci potrzebne!
STRZELEC /23.11-22.12/ ...powinieneś 
unikać wszelkich spotkań w szerszym 
gronie. Co prawda, karnawał sprzyja takim 
spotkaniom, dla Ciebie jednak, szczególnie 
pod koniec tygodnia, mogą być one 
ryzykowne.
KOZIOROŻEC /23.12-20.01/ ...możesz 
spodziewać się przypływu gotówki, bądź 
niespodziewanego prezentu. Nic więc 
dziwnego, że najbliższe dni rokują całkiem 
nieźle. Tym bardziej, iż już w czwartek 
spotkasz kogoś, kto bardzo Cię 
zainteresuje.
WODNIK /21.01-20.02/ ...wpadniesz w 
czarną rozpacz z powodu całkiem błahego 
zdarzenia. Nie przesadzaj z tym 
wyolbrzymianiem problemów. Przemyśl raz 
jeszcze wszystko od początku.

RYBY /21.02-20.03/ ...zbytni Twój dystans 
do tej propozycji może zniechęcić twojego 
partnera. Zastanów się, czy rzeczywiście 
warto stracić taką okazję. A swoją drogą, 
powinieneś się wreszcie nauczyć 
kalkulować!



Krzyżówka
■fcmo:

. ^ffeża niezgody. 3) pies z "Pana Tadeusza", 6) warzywo znane w Polsce od wczesnego 
średniowiecza. 8) córka Zeusa, 9) sakralne dzieło na drewnie, 10) chodzi własnymi drogami, 
12) biednemu w oczy. 13) obiad dla rumaka, 14) dokument urzędowy zawartej transakcji, 
16) oficerska lub techniczna. 18) tajne umowne znakowanie. 20) zabawy wyzwoleńców 
w dniu uzyskania wolności. 21) część ładunku. 22) smakołyk prowansalski
Pionowo:
1) floriańska. 2) np. marszałkowska. 3) wóz bez kół. 4) nad brzegiem Narwi, 5) atrybut 
królewski, 6) nie śmierdzi. 7) z rodziny gadów, 10) lodowcowa. 11) Bóg Księżyca z głową 
ibisa, 15) wyspa Minotaura. 16) grupa społeczna. 17) w cyrku, 18)gdy temperatura jest' 
niższa od zera, 19) pospolita roślina lekarska

TO MOŻNA 
KUPIĆ
Pomyśleć, że nie tak dawno 

jeszcze, z wypiekami na twarzach 
przeglądałyśmy zachodnie żurnale. Same 

Rit konieczności. nie z wyboru, 
ewałyśmy się w «masówkę» z M.H.D 

Dziś już. na szczęście eleganckie i naj 
wyższej jakości rzeczy można kupić.

Prawda, że nie jest to tanie, 
ale. jak twierdzi współwłaściciel sklepu 
«CARMEX»/kto jeszcze w sklepie nie byt 
- polecam, ul. Nowa 13w Raciborzu/: «tylk<> 
bogatych stać na tanie».

Odzież droższą, wysokiej jakose i 
nosi się przez lata, byle łaszki - wiadomo

Zresztą pewna jestem, że nie 
trzeba przekonywać nikogo o walorach 
tych ciuchów. Wystarczy spojrzeć na 
fotografie. Okrycia zimowe i wiosenne 
z «Telimeny» równie atrakcyjnie 
prezentują się na nastolatkach, jak na ich 
babciach. /Nota bene chciałam udowodnić 
tę tezę, lecz nie udało mi się namówić 
babci, aby pozowała do zdjęć./ Wyszukana 
elegancja przy odrobinie luzu zawsze daja 
dobre efekty.

Garsonka a'la Anna Karenina 
pod koniec XX wieku nie trąci myszką, ale 
podkreśla kobiece walory i dodać może 
nieco pikanterii każdej panii. Czy 
dwukolorowewdzianko z miękkiej wełny, 
stylizowane na meksykańskie ponczo 
znakomicie może komponować się ze 
szpakowatymi kosmykami.

Warto odwiedzić sklep 
«CARMEX-u». choćby po to tylko, by 
pooglądać rzeczywiście piękną kolekcję.

WYBREDNA

SOLO TEST
prowadzi sprzedaż hurtową:

- papieru wszystkich gatunków i przeznaczeń
- galanterii, papierniczej i materiałów biurowych w pełnym 
asoprtymencie

polecamy zwłaszcza:
- papier kserograficzny importowany z Finlandii
- papier komputerowy importowany z Niemiec -

Ceny fabryczne. Duże zamówienia - naszym transportem. 
Racibórz ul. Starowiejska 112 tel. 56-80

’’Społem"

Powszechna Spółdzielnia Spożywców 
w Raciborzu

poleca Szanownym Klientom
i zaprasza do swoich sklepów 

na zakupy 
towarów własnej produkcji

- pieczywa półcukierniczego i cukierniczego
- chleba w różnych gatunkach
- wyrobów garmażeryjnych
- wód gazowanych

Gwarantujemy deklarowaną wagę wyrobów 
oraz ich wysoką jakość.

Przyjdź do nas to się przekonasz.

"DY-WY-TA" 
w Raciborzu i w Opolu 

DY-WY-TA prowadzi sprzedaż 
nieosiągalnych do tej pory w kraju 

towarów renomowanych firm 
zachodnioeuropej skich

- najmodniejsze, najwyższej jakości wykładziny 
dywanowe - wybór w ponad 100 gatunkach

- wykładziny PCV, dywany chodniki, kleje do drewna
- farby emulsyjne i do konserwacji drewna
- 80 rodzajów różnych tapet

ZAPEWNIAMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ, 
NOWOCZESNY STYL, PRZYSTĘPNĄ CENĘ 
I NAJMILSZĄ OBSŁUGĘ.

Zapraszamy do nas!
PROWADZIMY SPRZEDAŻ DETALICZNĄ I HURTOWĄ 

ZAPAMIĘTAJ! PAWILONY HANDLOWE "DY-WY-TA" 
Racibórz ul. Polna 2 (były "Górniczy") tel. 39-28 

Opole ul. 1-go Maja 38 tel. 391-69 
czynne: od pon. do piątku 10-18 w soboty robocze 10-14 15



BYĆ ALBO NIE BYĆ
- Jak trwoga to do Boga - komentują niektórzy pracownicy 

«Raciborzanki» ubiegłoroczną decyzję Rady Nadzorczej powołującą nowy zarząd 
spółdzielni. Trudno dociec ile w tym stwierdzeniu uznania dla nowego Prezesa 
Zarządu, a ile obaw, że tylk cud może uchronić 400 ludzi od przymusowego 
bezrobocia.

Analiza ekonomiczna Spółdzielni przygotowana w grudniu ubiegłego 
roku przez zespół ekspertów pracujący pod kierownictwem dra Cz.Wydmańskiego, 
wykazała jej fatalny stan gospodarczy wynikły przede wszystkim z nieprawidłowych 
kierunków zarządzania. Produkcja odzieży, zamrożenie nadmiernych środków w za
pasach i należnościach oraz wysoki stopień niewykorzystania środków trwałych 
stworzyły konieczność zaciągania kredytów i nie regulowania zobowiązań. «Dalsze 
kontynuowanie tego kierunku w spółdzielni jest wprost nonsensowne® - napisano 
w dokumencie.

Od 29 października ub.r. prezesem zarządu «Raciborzanki» jest mgr 
Andrzej Gąjdziński. Podjął się uchronienia jej od upadłości. O ludziach 
przyjmujących takie posady mówi się czasem, że robią to dla pieniędzy albo z sen
tymentu, przy czym sentyment to dla niektórych po prostu frajerstwo.

- Nie otrzymuję ani złotówki więcej niż mój poprzednik - twierdzi sam 
zainteresowany-Nie zarabiam więc świetnie, gdyż w «Raciborzance» w tej chwili 
wszyscy zarabiąją marnie. Za sentymentem przemawia fakt, że szefowałem 
zakładowi pracy przez 12 lat/1977-89/. Ale ważniejsze jest to, że kilkuset ludzi, często 
poważnie upośledzonych na zdrowiu, nie może tak po prostu pójść na bruk. Według 
mnie firmę można uratować.

Prezes ma na to 3 lata, bo na tyle opiewa jego menedżerski kontrakt. 
Takich problemów nie rozwiązuje się niestety z dnia na dzień - twierdzi.

Póki cowspółdzielnilikwidujesię zbędne piony, komórki i etaty biurowe. 
Kiedyś w spółdzielni pracowało trzy razy więcej osób więc były one potrzebne. Teraz 
nie są. Pieniądze otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji wykorzystuje się

"RACIBÓRZ ANKI"
na spłaty najbardziej palących długów oraz zakup nowych urządzeń. Bez 
unowocześnienia technologii firma nie jest bowiem w stanie konkurować na coraz 
bardziej «wolnym» rynku. Przypominają o tym wciąż jeszcze zalegające w ma
gazynach «szmaciane buble® wyprodukowane kilka miesięcy temu. Aktualnie 
dewizą ma być wytwarzanie tego na co jest zbyt. A on jest na rzeczy smaczne i tańsze 
niż «u konkurencji®. Np. krówki, oblewane czekoladą galaretki i ciastka oraz 
najnowszy hit - ajskie mleczko. Wyroby «Raciborżanki» mają szansę być tanie. 
W myśl obowiązującej od lipca ub.r. ustawy o zatrudnieniu i rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych, każda firma zatrudniająca co najmniej 50 osób a kupująca wyroby 
w spółdzielni inwalidów może liczyć na to. że o równowartość ok. 14 proc, sumy 
kontraktu ze spółdzielnią, będzie zmniejszona obowiązkowa kwota jaką dana firma 
musi odprowadzać na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji. Przepis ten, mimo 
iż obowiązuje już kilka miesięcy wciąż nie jest wszystkim znany!

PieniądzeuzyskanezPFRpozwolilyspółdzielni odetchnąć najakiśczasod 
widma bankructwa. Czas ten jednak nie będzie trwał długo i wyniki uzyskane w tym 
roku bez wątpienia zadecydują o «być albo nic być® dla zakładu. Trudno oprzeć się 
obawie, że firma może być w swych zmaganiach tak samo osamotniona jak Hamlet 
wypowiadający zacytowaną wyżej sentencję. Spółdzielczość inwalidzka nie jest 
bynajmniej hołubiona w Polsce A.D 1992. Widmo bezlitosnego, 
dziewiętnastowiecznego kapitalizmu w jej przypadku może objawić się tłumami 
niepełnosprawnych ludzi przed Biurami Pracy, w których nikt nie znajdzie dla nich 
żadnej oferty. 1-miliardowa pomoc władz miejskich Rudy Śląskiej dla tamtejszej 
spółdzielni to zapewne jeden z przykładów dobrej woli i dalekowzroczności, ale 
także prawdziwy wyjątek w naszej trudnej, wolnorynkowej sytuacji. Nic jednak nie stoi 
na przeszkodzie, aby - oczywiście w różnych formach - wyjątków i «wyjątkoczyńców» 
przybyło.

Za treści w art. płatnym red. nie ponosi odpowiedzialności.

Zarząd Miasta
informuje,

że jest do wynajęcia Restauracja "Opawska" 
Racibórz ul. Opawska 82

Ogólna powierzchnia: 624,64m2 
w tym:

1. sala konsumpcyjna -200,lim2
2. kuchnia - 92,22m2
3. przedsionek - 40,15m2
4. korytarze - 44,73m2
5. pomieszczeniaWC - 17,97m2
6. pomieszczenia magazynowe (parter)- 50,58m2
7. biuro - ll,70m2
8. szatnia - 51,88m2
9. piwnice -108,12m2

Oferty należy składać do dnia 15 lutego w Wydziale 
Ekonomiki i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Raciborzu 

pokój nr 73.

Odstąpię dwa sklepy spożywczo-przemysłowe z towarem i urządzeniami, 
wiadomość: ul. Starowiejska 112

WARSZTAT
"CAR"

Racibórz ul. Katarzyny 6 
(lecznica zwierząt) 
tel. (0-335) 48-77 

tel. prywatny (0-335) 52-35 
poleca:

- usługi ślusarskie
- kapsle koronkowe

- blacharstwo samochodowe wykonywane zachodnią technologią
- lakierowanie na życzenia klienta

- zastępcze samochody dla korzystających z usług
- wypożyczalnia samochodów

•p rp <p <p «p *p *p *p *p *p *p rp *p <p *p *p *p

BAW SIĘ U NAS!
rj* rj* rjw rj> rjw rj> rjw rj>

*najlepiej zjesz 
*najlepiej się zabawisz 
*najtańsze wspaniałe 

dyskoteki 
*najlepsza obsługa

’WIEDEŃSKA”
-Gold Fassl-
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